
Szubin 17.01.2019r.

SPRAWOZDANIE
Rejonowej Bibliotekiu Publicznej w Szubinie za 2018r.

dla Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy

I. Status formalno prawny
1.Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest samodzielną, gminną instytucją kultury i 
figuruje w gminnym rejestrze instytucji kultury zał. nr 3.

II Praca w działach 
 Poza udostępnianiem zbiorów pracownicy wszystkich działów wykonywali  szereg innych
prac
Wypożyczalnia RBP
Wypożyczalnia dla dorosłych w 2018 roku zarejestrowała 1222 nowych czytelników (w IV kw.
148 czytelników). W tym okresie wypożyczono 35507 woluminów (w IV kw. 8598 w tym 5
audiobooków)). Liczba odwiedzin wyniosła – 9289 czytelników (w IV kw. 2213). Przeciętna
liczba odwiedzin wahała się w granicach 30–45 osób dziennie. Udzielono 10908 (w IV kw.
2696) informacji.
Wypożyczalnia zainwentaryzowała 600 egzemplarzy nowości wydawniczych, przekazanych
z działu gromadzenia.
Wypożyczalnia otrzymała 160 książek w darze, część z nich trafiła na półki biblioteczne po
wcześniejszym  opracowaniu  i  zainwentaryzowaniu,  reszta  zasiliła  półki  z  księgozbiorem
„Czytelnicy – czytelnikom”.
W 2018 roku w Wypożyczalni dla dorosłych wykonano min. następujące prace:
Przygotowano sprawozdanie opisowe i cyfrowe za rok 2018 oraz plan zadaniowy na 2019
rok.
Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+ oraz
kontynuowano wydawanie kart elektronicznych czytelnikom oraz instruowano jak poruszać
się po systemie. Łącznie wydano 70 % kart.
Prowadzono na bieżąco korespondencję mailową z czytelnikami wypożyczalni dotyczącymi
zamówień książkowych, rezerwacji oraz przedłużenia terminu zwrotu.
Prowadzono  bieżącą  dokumentację  oraz  instruowano  i  udzielano  fachowej  pomocy
czytelnikom w  wyszukiwaniu  informacji  w  katalogach,  księgozbiorze  oraz  na  stronie
internetowej RBP. 
Przeprowadzono  selekcję  książek  zaczytanych  i  zniszczonych  oraz  wykreślono  z  ksiąg
inwentarzowych wypożyczalni. Wypożyczano 154 pozycje książkowe czytelnikom ze zbiorów
biblioteki  pedagogicznej  oraz  audiokooki  osobom  niedowidzącym.  Wypożyczalnia
współpracowała  również  udostępniając  swoje  zbiory   uczestnikom  warsztatów  terapii
zajęciowej „Pelikan” w Szubinie , niektórzy z nich są naszymi czytelnikami. Od grudnia w
wypożyczalni wydawano kody do bazy książek Legimi dostępnych elektronicznie, z których
bezpłatnie korzystali czytelnicy wypożyczalni dla dorosłych.
Przygotowano  wystawki  okolicznościowe  pt.  :„2018  –  Rok  Ireny  Sendlerowej”,  oraz  o
„Zbigniewie  Herbercie”.  Wyeksponowano książki  promujące finalistów  Literackiej  Nagroda
Nobla  oraz Literackiej  Nagroda  Nike  2018  w  tym  laureata  Marcina  Wichę  za  książkę
„ Rzeczy, których nie wyrzuciłem”.
Prowadzono  usługi  kserograficzne  (7976  kopii)  oraz  wykonano  naprawę  introligatorską
zniszczonych bądź zaczytanych pozycji książkowych ( 42 wol.).
Przygotowano materiały i przeprowadzono wakacyjny konkurs dla czytelników w 
Wypożyczalni dla dorosłych „Książka Lata”, który odbył się już po raz dziewiąty 
w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Czytelnicy mogli głosować od 1 lipca do 
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końca kalendarzowego lata. W sumie oddano 260 głosów. 
Największą popularnością cieszyły się powieści polskich autorów: Joanny Jax z cyklu 
„Zemsta i przebaczenie” która wygrała konkurs 12 głosami. Czytelnicy chętnie sięgali po 
beletrystykę polską i obcą w skład której wchodziły romanse, powieści obyczajowe i 
psychologiczne. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również literatura sensacyjna, 
kryminalna, thrillery oraz powieści historyczne, fantastyczne i przygodowe. Wśród wyborów 
czytelników znalazły się też powieści o tematyce bliskiego i dalekiego wschodu, literatura 
niebeletrystyczna, książki biograficzne. Czytelnicy chętnie sięgali również po literaturę 
związaną ze zdrowiem i zdrowym odżywianiem. Laureatami konkursu „Książka Lata 2018” 
zostały panie: Małgorzata Tubiszewska oraz Krystyna Kwiatkowska. 
Przygotowano materiały do wystawy w Czytelni głównej i na górnym holu biblioteki z okazji 
„100 lecia Odzyskania Niepodległości”oraz wspólne narodowe czytanie „Przedwiośnia” S. 
Żeromskiego (14.09). Współorganizowano imprezy i spotkania, które odbywały się w RBP w 
ramach XX Dni Kultury Chrześcijańskiej.
W 2018 roku zorganizowano 10 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki oraz wyeksponowano
informacje o książkach z DKK w Wypożyczalni :  „Kobieta na schodach” Bernhard Schlink
(30.01),  „Małe eksperymenty ze szczęściem” Hendrik  Groen (27.02),  „Dopóki  życie  trwa”
Hendrik Groen (20.03), „Małe życie” H. Yanagihara (24.04), „Dylemat” D. Baldacci (29.05),
„Jak  zawsze”  Zygmunt  Miłoszewski   (26.06),   „Pani  Einstein”  Marie  Benedict  (25.09),
„Cudowny  chłopak”  R.J.  Palacio  (30.011),  „Na  tropie  Anny”  Aleksandry  Kowalskiej  oraz
spotkanie świąteczne (18.12), w trakcie którego uczestnicy spotkania polecali swoje ulubione
książki. Wszystkie pozycje zostały zamawiane i odsyłane po sporządzeniu notatki i raportów
do moderatora w WiMBP w Bydgoszczy.
Pracownicy  Wypożyczalni  aktywnie  uczestniczyli  w  organizacji  wszystkich  imprezach  i
spotkaniach  odbywających  się  w  bibliotece.  Na  bieżąco  uaktualniano  kronikę  RBP  w
Szubinie oraz prowadzono obsługę fotograficzną wszystkich imprez i spotkań. 
Pracownik  wypożyczalni  uczestniczył  w  przygotowaniach  wystaw  mieszczących  się  na
górnym  holu  w  „Galerii  Debiutów”  oraz  głównym,  dolnym  holu  RBP.  Zaprezentowano
następujące wystawy fotograficzne i plastyczne: fotograficzna wystawa zbiorowa KMF Flesz
pt.  „Lato  Zimą”  (09.02),  „Te  co  skaczą  i  fruwają”  (06.04),  finisaż  indywidualnej  wystawy
fotograficznej  Małgorzaty  Staszak  na  górnym  holu  (06.04),  wystawa  zbiorowa  „Ludzie  i
miejsca” (08.06),   indywidualna wystawa fotografii  Karola Budzińskiego pt.  „Amerykańskie
klimaty”  (24.08)  na  górnym  i  dolnym  holu  biblioteki; finisaż  wystawy  indywidualnej  plac
plastycznych Agnieszki Jankiewicz, wychowanki Szkoły Specjalnej z Kcyni; (11.09), wystawa
prac plastycznych dzieci z Miasta i Gminy Szubin: „Symbole narodowe”,(14.09), fotograficzna
wystawa  zbiorowa  „Znaki  Wiary  na  Pałukach  i  Krajnie”  (26.10).  Wszystkie  wystawy   z
zainteresowaniem obejrzało ok. 2460 osób.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży 
Pracownik Oddziału dla dzieci zajmował się kreowaniem księgozbioru a proces ten wymaga 
wnikliwej znajomości rynku wydawniczego i rozmaitych konkursów i plebiscytów książek: 
Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY, Mała Czcionka i inne. Priorytetem jest polska książka i 
ilustracja. Bibliotekarka  organizowała konkursy krasomówcze i plastyczne aktywizujące 
dzieci i młodzież w roku szkolnym i w okresie ferii i wakacji.
Wystawy i ekspozycje sygnalizują odwiedzającym najważniejsze wydarzenia kulturalne i 
historyczne w Polsce i na świecie. Aktualizowała je kilka razy w miesiącu.
Organizowała lekcje biblioteczne i pogadanki zapisane w programie pracy przedszkoli i szkół.
Wspierała działalność Klubu Miłośników Książki działającego kilka lat przy Szkole 
Podstawowej nr 2. Bibliotekarz obsługiwał też kącik czytelniczy dla dzieci i dorosłych, 
stwarzając dorosłym  przyjemne miejsce do lektury.  Nadzorował kawiarenkę internetowa 
udzielając w razie potrzeby pomocy  merytorycznej klientom. 
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Dział gromadzenia i opracowania zbiorów 
Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządzał kwartalne zestawienie księgozbioru i 
prenumeraty wydawnictw ciągłych. Przygotował cyfrowe sprawozdania kwartalne i roczne 
Rejonowej Biblioteki Publicznej, sprawozdania GUS z działalności biblioteki i podległych jej fi-
lii oraz raporty rozliczające zakup nowości wydawniczych do bibliotek. Przygotował i wprowa-
dził dane roczne do elektronicznego formularza Analizy Funkcjonowania Bibliotek. Sporządził
sprawozdanie roczne z działalności gromadzenia i opracowania zbiorów a także raport zuży-
cia materiałów w dziale w 2018r. Dział dokonał zamówienia prenumeraty rocznej dla RBP i fi-
lii bibliotecznych.
Zamówił książki do wypożyczalni, czytelni, oddziału i podległych RBP w Szubinie filii w hur-
towni internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione książki i opracował w systemie 
Mak+. Pracownik działu prowadził księgi inwentarzowe sprzętu Rejonowej Biblioteki Publicz-
nej w Szubinie. Ewidencjonował zakupiony sprzęt w księgach ewidencji biblioteki, drukował 
etykiety na zakupiony sprzęt.
Gromadzenie i opracowanie zbiorów dokonało zakupu materiałów papierniczych, tuszy i to-
nerów dla RBP w Szubinie i podległych filii. Zakupu dokonano po przeanalizowaniu przygoto-
wanej uprzednio wyceny materiałów przez oferentów.
Pracownik działu na bieżąco przygotowywał zapotrzebowania na zakupione materiały do bi-
blioteki i opisywał faktury.
 Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i wykonywał wynikające z tych obowiąz-
ków czynności (m. in.: sporządzanie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki). Dział groma-
dzenia prowadzi  księgi inwentarzowe księgozbioru, katalog centralny księgozbioru oraz 
opracowuje księgozbiór w systemie Mak+. Dział gromadzenia i opracowania zbiorów wykre-
ślał z ksiąg inwentarzowych, kart centrali oraz w systemie Mak+ ubytkowane pozycje z proto-
kołów selekcji Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Przygotował materiały do przeka-
zania do archiwum RBP w Szubinie. Dział drukował kody kreskowe na opracowane książki 
dla Rejonowej Biblioteki Publicznej i podległych jej filii. Zajmował się również układaniem kart
w katalogu centralnym. Przygotował kontrolki z wprowadzonych książek do Maka +. Uzupeł-
niał sygnatury książek przekazanych do poszczególnych działów biblioteki w księdze inwen-
tarzowej. Uczestniczył w wycenie darów od Czytelników RBP w Szubinie, przygotował kon-
trolki, zainwentaryzował dary, opracował i przekazał do poszczególnych działów. W ciągu 
roku sporządzał kwartalne zużycie materiałów w Gromadzeniu i Opracowaniu Zbiorów. Szko-
lił na bieżąco  pracowników Filii  z obsługi systemu bibliotecznego Mak +. Nadzorował pracę 
stażystów w dziale. Stan księgozbioru w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podle-
głych jej filiach na 31.12.2018 roku wyniósł  -  66361  egzemplarzy. Ilość wprowadzonych eg-
zemplarzy do systemu bibliotecznego Mak+ w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i 
podległych jej filiach na dzień 31.12.2018 r wyniósł 50420 egzemplarzy.

III Obsługa czytelnicza specjalnych grup użytkowników bibliotek
Niepełnosprawni ruchowo. -Wszystkie placówki biblioteczne usytuowane są na parterze. 
Posiadają niezbędne zaplecze socjalno
-sanitarne. Budynek RBP Szubin ma także podjazd dla niepełnosprawnych. W RBP 
udostępnia się na żądanie prasę codzienną na parterze budynku. Tam też, w Oddziale dla 
dzieci, osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z dostępu do Internetu oraz z katalogu 
elektronicznego RBP. 
Seniorzy. -RBP udostępnia w swoim lokalu pomieszczenie dla seniorów, gdzie mieści się
biuro kombatantów. Seniorzy zapraszani są na atrakcyjne imprezy organizowane przez RBP i
filie  biblioteczne.  Należy  dodać,  że  Oddział  dla  dzieci  i  wypożyczalnia  dla  dorosłych
wyposażona jest w tablice ze specjalnymi znakami graficznymi, którymi może posługiwać się
w kontakcie  z  bibliotekarzem osoba z  autyzmem lub  Zespołem Aspergera.  Także  osoby
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niemówiące. Ponadto na stronie biblioteki znajduje się zakładka z niezbędnymi informacjami
jak poruszać się w bibliotece, przeznaczonymi dla w/w grupy osób. 
Inni niepełnosprawni - Oddział dla dzieci współpracuje systematycznie z Zespołem Szkół
Specjalnych w Szubinie. Bibliotekarka cyklicznie organizuje formy kulturalno-oświatowe dla
dzieci  z  tej  szkoły.  Ponadto  przyjmujemy w bibliotece (  m.in.  na  wystawy fotograficzne i
malarskie)   osoby  niepełnosprawne  skupione  w  Warsztacie  Zajęciowym  "  Pelikan" w
Szubinie prowadzonym przez Ligę Kobiet Polskich Wojewódzki Oddział Kujawsko Pomorski.
Uczestnicy w/w Warsztatu to osoby dorosłe. W minionym roku dyrekcja biblioteki w Szubinie
zorganizowała wernisaż prac plastycznych dla absolwentki szkoły specjalnej w Kcyni. Prace
wykonanne w technice Iris Folding bardzo się podobały zwiedzającycm. Na finisaż wystawy
przybyła delegacja szkoły specjalnej oraz dzieci z Domu św. Mikołaja w Kcyni skupiającego,
w przewadze, dzieci niepełnosprawne. 
Dostęp do biblioteki  Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie oraz sześć wiejskich filii
usytuowane są w centrum miejscowości,  na parterze. RBP w Szubinie posiada podjazd i
toaletę  dla  niepełnosprawnych,  wygodny  parking.  Do  wszytkich  filii  jest  dobry  dojazd
samochodem z możliwością parkowania. 
Niedowidzący, niewidomi - Od listopada 2007r. w bibliotece szubińskiej działa czytelnia
książki mówionej, z której korzystają czytelnicy z całej gminy. RBP posiada 613 pozycji.
Czytelnia główna RBP w Szubinie posiada też lupy dla osób niedowidzących.
RBP w Szubinie współpracuje z Kołem Emerytów i  Rencistów oraz Kołem Kombatantów.
Oddział  dla  dzieci  RBP  w  szubinie  posiada  specjalny  kącik  (podium  wysłane  miękką
wykładziną) wyposażony w około 40 poduszek. Jest to miejsce w którym dzieci spedzają
chętnie czas ucząc się i bawiąc. 
Wyposażenie biblioteki w sprzęt specjalistyczny – nie posiadamy
Współpraca z organizacjami, instytucjami wspierającycmi niepełnosprawnych
Na bieżąco współpracujemy ze Szkołą Specjalną w Szubinie. Organizujemy, średnio raz na 2
miesiące, w Oddzile dla dzieci specjalnie dla nich przygotowane zajęcia. Jesteśmy partnerem
w działaniach Ośrodka Pomocy Społecznej w Szubinie, a także świetlicy socjoterapeutycznej
dla  dzieci  w  Szubinie.  Przyjmujemy  dzieci  ze  swietlicy  w  naszej  bibliotece,  pomagamy
Ośrodkowi Pomocy Społecznej promować akcje i programy kierowane do osób starszych i
niepełnosprawnych. 

IV E-usługi 
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: zamawiania
książek w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu, na adres:
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl Do dyspozycji klientów książnicy jest też udostępniony
elektroniczny katalog. Aby z niego skorzystać, nie przychodząc do biblioteki, wystarczy wejść
na  stronę:  www.biblioteka.szubin.pl i  kliknąć  zakładkę:  "Katalogi".  Obecnie  RBP posiada
50420 skatalogowanych elektronicznie woluminów . Nie posiadamy narzędzi by podać liczbę
wejść do naszego katalogu on-line lub do katalogu KARO i innych baz za pośrednictwem
naszej strony. Od połowy maja 2012r. w bibliotece miejskiej rozpoczęto rozprowadzanie kart
dostępowych  dla  czytelników.  Docelowo  ma  to  rozszerzyć  bazę  danych,  z  której  będą
korzystać czytelnicy. Usprawni też elektroniczną obsługę czytelników, a także przyspieszy
prace inwentaryzacyjne. Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się
odsyłacz do zdigitalizowanych roczników "Orędownika Szubińskiego"  w  Kujawsko-
Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej. Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość
zbiorów "Orędownika Szubińskiego" posiadanego przez naszą bibliotekę  w  formie
papierowej.  RBP  od  grudnia  2016  udostępnia  bazę  cyfrowych  publikacji  naukowych
ACADEMICA.  Jest  to wypożyczalnia online zbiorów naukowych udostępniana za naszym
pośrednictwem przez Bibliotekę Narodową. Informacje o możliwości skorzystania z cyfrowej
wypożyczalni  publikacji  naukowych  ACADEMICA  została  przekazana  do  publicznej
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wiadomości przez media lokalne i promowana jest w bibliotece.
Od  grudnia  2018r.  szubińska  biblioteka  rozpoczęła  współpracę  z  katalogiem  ebooków  i
audiobooków Legimi.   Z internetu za pośrednictwem komputerów stacjonarnych w RBP w
Szubinie  i  podległych filiach,  łącznie  skorzystano 4795  razy  w ciągu 2018r.  Niestety  nie
jesteśmy  w  stanie  podać  ile  osób  w  RBP w  Szubinie  skorzystało  z  Hot  Spota.  Wśród
odbiorców internetu przeważają osoby młode do 20 roku życia i w wieku średnim. Generalnie
odnotowujemy spadek zainteresowania stacjonarnym korzystaniem z internetu w bibliotece.
Zapewne wiąże się to z upowszechnieniem smartfonów i  relatywnie niską ceną internetu
mobilnego. 

V Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków
W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe sprawozdanie
finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy. 
Pozabudżetowe  źródła  pozyskiwania  środków  na  działalność  bieżącą  i  inwestycje:
Przychody RBP poza dotacją organizatora to 41.986,85 zł ( w tym m.in.: dotacja MKiDN to
18976 zł oraz dary książkowe w wysokości  6.391,50 zł). 

VI Praca w soboty i niedziele
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest czynna w każdą sobotę w godzinach od 10:00
do 14:0.0 Tak wyznaczony czas pracy pozwala nam być w zgodzie z zapisami Kodeksu
Pracy  dział  VI  o  dobowym wymiarze  pracy  pracownika.  Filie  biblioteczne  nie  pracują  w
weekendy. W przypadku organizacji zajęć w sobotę lub niedzielę pracownicy, otrzymują inny
dzień  wolny.  Obserwacja  bezpośrednia  ruchu  czytelniczego  w  soboty  pozwala  na
stwierdzenie,  że w te  dni  do biblioteki  przychodzi  około 30% czytelników w stosunku do
dowolnego dnia między poniedziałkiem a piątkiem. RBP w Szubinie  otwiera bibliotekę w
soboty od ponad 25 lat. Nasi czytelnicy zdążyli się przyzwyczaić do tego. Nie liczymy więc na
wyraźny wzrost liczby odwiedzin w soboty. Zakładamy że dotychczasowy trend utrzyma się. 

VII Inwestycje remonty naprawy, modernizacje
W minionym roku dokonano modernizacji biblioteki. W Oddziale dla dzieci, na parterze 
budynku, wykonano drzwi tarasowe z podjazdem dla niepełnosprawnych. W/w drzwi 
stanowią także wyjście ewakuacyjne z budynku. Elewacja od strony ogrodu została 
wyremontowana i odnowiona. Koszt robót zgodnie z umową na łączną wartość: 32.250,00 
złotych brutto.Ponadto wykonane zostały prace remontowe: tablicy rozdzielczej prądu na 
kwotę 3700 zł brutto. W drugiej połowie grudnia, z powodu awarii sieci centralnego 
ogrzewania wykonano pilny remont naprawczy. Koszt naprawy instalacji  wyniósł 7 tys zł 
brutto. Łącznie na modernizację i remonty wydano w 2018r. 42.950 zł brutto.

VII. Komputeryzacja
Skomputeryzowanie placówek 
Wszytkie placówki są skomputeryzowane. 
Oprogramowanie 
RBP wykorzystuje oprogramowanie "MAK +". Ponadto każda jednostka wyposażona jest w
oprogramowanie legalne najczęściej Windows, Corel, Adobe photo Shop, Word, ale też w
oprogramowanie ogólnie dostępne w formie nieodpłatnej jak Open Office. Program MAK
wykorzystuje się w siedzibie RBP w celu katalogowania i opracowywania zbiorów.
Źródła finansowania
Podstawą finansowania komputeryzacji w RBP w Szubinie jest dotacja Samorządu. 
W 2018 r. zakupiliśmy dwa komputery. Na dzień 31.12.2018r. Posiadamy łącznie 33 
komputery w tym16 w filiach bibliotecznych i 17 w RBP w Szubinie ( W RBP dla czytelników 
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dostępne jest 6 komputerów.) W filiach Chomętowo, Królikowo, Samoklęski i Słonawy i 
Rynarzewo po 3 komputery. 
Dostęp do Internetu
Oferujemy dobry dostęp czytelników do Internetu zarówno w RBP jak i w filiach wiejskich. 
Filie posiadają łącza do 2 -mega. Biblioteka w Szubinie posiada powiększone 16-megowe 
łącze. Ponadto Hot Spot w lokalu bibliotecznym w Szubinie.  RBP posiada na stronie 
internetowej katalog on-line oraz bazę danych w postaci: zbioru wydawnictw o Pałukach oraz
zbioru wydawnictw IPN w zbiorach RBP w Szubinie.  Książnica szubińska ma także swój 
profil na Facebooku.

VIII. Kadra bibliotekarska 

Na 31 grudnia 2018r. zatrudniano 20 osób. W tym: Działalność podstawowa na stanowiskach 
bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem) 11 etatów. Księgowość i administracja 1,5 etatu 
Samodzielne stanowisko w wymiarze 0,25 etatu - operator sprzętu komputerowego. Obsługa 
1,25 etatu. Ogółem: 14 etatów przeliczeniowych. ( w 2017r. 15,33) 

Szkolenia 
Pracownicy działu gromadzenia i opracowania korzystali ze szkoleń dot. Programu MAKA+ .
Ponadto wszyscy pracownicy merytoryczni brali udział w trzech szkoleniach 
zorganizowanych i przeprowadzonych przez Dyrektora RBP. Prócz treści ściśle 
bibliotekarskich pracownicy szkoleni byli także w zakresie przepisów RODO przez inspektora
ochrony danych osobowych oraz w zakresie BHP, p.poż przez inspektora p.poż. 

IX Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach
Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

Oddział dla dzieci RBP

Styczeń

9.01.2018"Awantura o Basię" – spotkanie literackie. Przedszkolaki wysłuchały kolejnej czę-
ści cyklu o Basi w czerwonym sweterku- Mały Maraton Czytania w ramach akcji ”Cała Polska
Czyta Dzieciom”. W spotkaniu brało udział 18 dzieci.

17.01.2018 „Poloneza czas zacząć” - spotkanie edukacyjne.
Być barwnym ptakiem to marzenie albo mieć na głowie koronę króla lub pióropusz wodza
Indian. Możemy też być astronautą, umorusanym włóczęgą, dziadkiem do orzechów albo
księżniczką. Karnawał przed nami i wyzwanie jak stworzyć wymarzoną kreację dla siebie. My
spróbowaliśmy stworzyć dla siebie kreacje z bąbelkowej folii. Przygotowując się do balu nad
balami czytaliśmy książkę ”Koala tańczy” , w której tytułowy bohater serwuje gościom hity,
przekąski i pomysły na dobrą zabawę. W spotkaniu brało udział 12 dzieci- członków Koła
Miłośników Książki.
18.01.2018 „Komplementy” - konkurs plastyczny na najpiękniejsze życzenia z okazji Dnia 
Babci i Dnia Dziadka.
Ciekawe, co czytali,  kiedy byli  mali? „Babcia na jabłoni”,  „Dziadek na huśtawce” to tytuły
książek  ustawionych  dziś  na  specjalnej  półeczce.  Poznawaliśmy  imiona  naszych  babć  i
dziadków, zapisując je na papierze i czułe słówka do nich adresowane. Bo przecież babcia
piecze najlepsze ciasteczka i daje ukradkiem kieszonkowe a dziadek uczy nas jeździć na
rowerze i z nim chodzimy na ryby.
W spotkaniu brało udział 19 przedszkolaków z Przedszkola nr 3. 
29.01.,30.01.2018 „Oblężenie biblioteki” - spotkanie literackie W marcu ruszają 55 Targi 
Książki w Bolonii. W tych dniach miasto przeżywa oblężenie autorów, ilustratorów, tłumaczy, 
agentów, wydawców z całego świata. W tym roku gościem honorowym będą Chiny, dlatego 
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w naszej bibliotece w okresie ferii odbyły się warsztaty chińskiej kaligrafii, na które 
zaprosiliśmy dzieci a drzwi do naszej Narnii otworzyły się dla uczniów klas czwartych i 
piątych SP nr 1. 200 osób poznawało zbiory naszej biblioteki od książek historycznych do 
beletrystyki.

Luty
02,6.02,8.02.,9.02. „Opowiem Wam” - lekcje biblioteczne.
Przedszkolaki z Przedszkola nr 3, „zerówkowicze” z SP nr 2 wskoczyły do bajkowego świata i
labiryntu. Wybierali, opowiadali i bawili się słowem. Pytali o to, kto to jest autor, ilustrator, 
tom. Głośno czytany „Uśmiech dla żabki” Przemysława Wechterowicza wzruszył a historia 
jętki, bohaterki książki „W pogoni za życiem” poruszyła małych słuchaczy. W spotkaniach 
brało udział 70 dzieci.
14.02.,15.02.2018. „Ferie w bibliotece”- zajęcia plastyczne.
Kraina baśni nie jest bezpieczna krainą. Są tam smoki. W środę spotkaliśmy się ze smokiem
chińskim. Pani Ania uczyła nas pisma chińskiego, liczebników i przedstawiania się w tym
języku a całość dopełniła opowieść o piciu herbaty, jedzeniu pierożków wonton i ważnych
wynalazków takich jak: papier, latawiec, porcelana, jedwab, sztuczne ognie. W czwartek pani
Paulina pomogła nam przygotować jamę, wzgórze wawelskie, Wisłę i Smoka Wawelskiego.
Każdy uczestnik wykonał swoją czerwoną kamieniczkę, z nazwą i numerem. Teraz już wiemy
jak polubić smoka. Było nas 38 uczestników.
21.02.2018”Niezwykłe polskie słówka” - spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia 
Języka Ojczystego.
Marzec
Napisz  z  nami  dyktando  a  poprawność  jest  nam  przecież  pisana.  W  taki  sposób
rozpoczęliśmy nasze spotkanie pisząc dyktando złożone z wierszy napisanych przez poetkę i
językoznawcę Małgorzatę Strzałkowską. Potem poznaliśmy książkę pt. „Słodkie abecadło”, w
której literki  zamieniają się w cukierki  a my wymyślaliśmy własne kroje pisma, wyliczając
słodycze na określoną literę. W spotkaniu brało udział 7 dzieci.
5.03.2018 „Basia i urodziny w muzeum” - głośne czytanie-Mały Maraton Czytania.
Grupa 5 latków z Przedszkola nr 2 uczestniczyła w głośnym czytaniu książki Zofii Staneckiej. 
W spotkaniu brało udział 10 dzieci.
22.03.2018 „Wielkanoc z Kołem Miłośników Książki”. "Do rymu” - spotkanie z okazji
Światowego Dnia Poezji- spotkanie edukacyjne. Lubimy malować jajka. Projektujemy nowe
wzorki.  Do naszego wielkanocnego kosza włożyliśmy je  razem z  cukrowym barankiem i
żółtymi  kurczaczkami.  NIECH  ŚWIĘTA  BĘDĄ  DLA  WSZYSTKICH  ŹRÓDŁEM
NADZIEI,MIŁOŚCI I POKOJU napisaliśmy w naszym świątecznym telegramie do miłośników
książek. ”Pobudka, już wiosna”, dlatego my czytamy wiersze. Nam spodobał się z książki
”Spacerkiem przez rok” Małgorzaty Strzałkowskiej.  W spotkaniu brało udział 14 uczniów I
klasy SP nr 2.
Kwiecień
5.04.,6.04.2018 „Dobrze się myśli literaturą” -„ Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci” -
spotkanie literackie
2  kwietnia  wszyscy  miłośnicy  książek  świętują.  26  marca  2018r.  w  Bolonii  podczas
największych  targów  książki  dziecięcej  na  świecie,  Bologna  Children’s  Book  Fair,
Wydawnictwo  Dwie  Siostry  ogłoszone  zostało  Najlepszym  Europejskim  Wydawcą
Dziecięcym  Roku!  Najlepsze  książki  dziecięce  2017  roku  Festiwalu  Książki  Dziecięcej
Przecinek  i  kropka  to:  „Dom  nie  z  tej  ziemi”  i  „Florka  zapiski  ryjówki”.  Obejrzeliśmy,
podziwialiśmy i  czytaliśmy fragmenty  tych  wyjątkowych  książek.Nadeszła  wiosna.  Szumi,
stuka,  szeleści,  świeci  a  my  skierowaliśmy  wzrok  na  półkę  z  „wiosennymi”  książkami  i
dywanik,  bo  książeczki  rozsypały  się  nam  jak  krokusy.  W  spotkaniach  brali  udział
„zerówkowicze” SP nr 2 w liczbie 50 osób.
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6.04.2018 „Wiosna już ” - spotkanie literackie.
Szarość ustąpiła miejsce kolorom. Zieleń rusza już do boju. Czujemy wiosnę. Rozpinamy
suwak w kurtce, nieśmiało ściągamy czapki i czytamy bajki o słońcu, drzewie oraz przyjaźni
wesołego  Żabka  i  Ropucha-  leniucha.  „Pszczółki”  z  Przedszkola  „Słoneczko”  -  10  dzieci
przybyło na powitanie wiosny.
16.04.Spotkanie autorskie z Zofią Stanecką.
Czyta od zawsze. Pisze od dawna. Jest pisarką literatury dziecięcej.
Pani Zofia kocha bibliotekę, nawet napisała pean na cześć książek i bibliotekarzy „Księgę
Ludensona”.  Jest  autorką  „Basi”.  Biblioteka  i  kino  lubią  Basię,  Basia  lubi  dzieci.  Jest
superbohaterką i  postacią  kultową.  Nasz gość ma w swoim domu ulubioną kanapkę,  na
której siada ze swoim psem i pisze, pisze i pisze kolejną część Basi. A powstało ich do tej
pory 30.  Pani  Zosia czytała  nam fragmenty swojego cyklu  z  wielkim aktorskim talentem,
ilustrując je zgrabnymi rysunkami. A nas fanów Basi było 100 przedszkolaków z Przedszkola
nr 2.
23.04. „Demostenes”- konkurs krasomówczy.
16  uczestników walczyło  o  udział  w  eliminacjach  miejsko-  gminnych  o  prawo udziału  w
konkursie międzygminnym w Kcyni.
26.04. Mole książkowe- spotkanie literackie.
Owady-  bohaterowie  bajek:  pchły  szachrajki,światowe  muchy,  eleganckie  robaczki  w
wytwornych kubraczkach, pracowite pszczoły, nieczułe na względy zalotników biedronki czy
wznoszące toasty złowrogie komary to był nasz początek. Potem były już tylko książki, które
opowiadają o Polsce. Alfabet polski,  czyli  zabawne hasła i układanki przybliżyły wiedzę o
kulturze i historii naszego kraju. Każdy z nas jest wolnym człowiekiem i ma swoje prawa i
obowiązki ,więc już dziś jesteśmy biało- czerwoni. Ozdobą spotkania były prace plastyczne
„Pocztówka-  pozdrowienia  z  Polski”  ,  których  autorami  są  uczniowie.  A wszystko  miało
związek ze Światowym Dniem Książki, Dniem Flagi i Świętem Konstytucji 3 Maja.
Maj
W spotkaniach brało udział 60 uczniów klas I SP nr 1 i Koło Miłośników Książki z SP nr 2.
24.05.2018 „Dzień Rodziny” - spotkanie z Klubem Wesołego Pierwszaka.
Dzień Rodziny – święto i magia kobiecości i męskości odbył się w czwartkowe popołudnie w
Oddziale dla dzieci. Czytanie łączy pokolenia, dlatego przenieśliśmy się z radością do świata
książki, słuchając książeczek o kochanej mamie i tatusiu . Dzieci- uczniowie klasy Ic SP nr 2
z  rodzicami,  opowiadali  o  sztuce  bycia  i  życia  w  rodzinie,  obdarowując  rodziców
książeczkami,  których  bohaterami  są  oni  sami.  Z  humorem  plotkowaliśmy  o  domowych
potworkach  takich  jak:  modnisia,  robotek,  gaduła.  Tańczyliśmy  z  werwą  boogie-woogie,
układaliśmy też słówka z rozsypanych sylab.W spotkaniu brało udział 2 tatusiów, 8 mam i 16
dzieci.
Czerwiec
5.06., 6.06.2018 XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom - impreza literacka.
Żeby ochronić się przed deficytem natury zaprosiliśmy naturę do siebie. W naszym ogródku
jest miejsce dla gości , przestrzeń wiedzy i zabawy, przygód, czarów i radości.
W takim otoczeniu czytaliśmy dzieciom z SP nr 2 przygody „Strażaka Lulka” Ewy Nowak,
natomiast  dzieci  z  SP  w  Mycielewie  z  radością  i  ciekawością  przyjęły  zaproszenie  do
magicznego świata literatury słuchając fragmentów książek o 90- leciu Biblioteki Narodowej,
100- leciu niepodległości i Damach i dziewczynach, bo 2018 to ich rok. W spotkaniach brało
udział 50 dzieci.
9.06.2016 Noc w bibliotece.
W imprezie brało udział 46 dzieci. W czasie „nocnej bibliotecznej miejscówki” obejrzały film
„Tarapaty”,  uczestniczyły  w  tanecznych  warsztatach  zumby,  piekły  kiełbaski  w  ognisku  i
rozwiązywały zagadki, rebusy oraz szukały zakopanego w bibliotecznym ogródku skarbu.
9.08.2018. „Halo, halo! Tutaj ptasie radio” - zajęcia literackie.
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Na stoliku leżały wiersze Juliana Tuwima i „Mały Atlas ptaków” Państwa Pawlaków.
Rysowaliśmy portret wesołego Polaka. Wesołego jak szczygieł huśtający się na łodyżkach.
Graliśmy w karty tak jak Kornel Makuszyński, czytaliśmy jego „Koziołka Matołka” i fragmenty
książki  o  pisarzu  autorstwa  Anny  Czerwińskiej-Rydel.  Rozwiązywaliśmy  zagadki,  rebusy,
szyfry i łamigłówki. Graliśmy w karty i rozmawialiśmy o „ważnych sprawach”.
Ciąg dalszy wakacji to „Niebo, woda, piasek”- zajęcia literackie. Sztorm wyrzuca na brzeg 
dziwne formy, odkrywając w ten sposób rąbek tajemnic dna morskiego. Ciekawiło nas jakie 
fantastyczne stworzenia zamieszkują morskie głębiny. Straszne czy śmieszne, kolorowe czy 
białe, a może przezroczyste?  Czytanie w oceanie rozpoczęliśmy czytaniem legendy „O 
bałtyckiej flądrze” w wykonaniu Remigiusza Lamparskiego - stażysty. Potem obejrzeliśmy 
najładniejszą książkę 2018 roku w Chinach polskiego małżeństwa A. i D. Mizielińskich pt. 
„Pod wodą. Pod ziemią” . Na koniec poznaliśmy białą rybkę i jej przyjaciół. Być po prostu 
razem pomogła nam Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
W spotkaniach brało udział 80 dzieci.
1.08. , 2.08.2018 Siostry Tokarczyk w naszym ogródku - zajęcia plastyczne.
Dominika  -  uczennica  L.O.  Szubin  jest  laureatką  konkursu  na  komiks  pt.  „Epizody  z
najnowszej  historii  Polski”  organizowanego  przez  Biuro  Edukacji  Narodowej  IPN.  U  nas
prowadziła  mini  -  warsztaty  pt.”Zróbmy sobie komiks”.  Bohaterem „naszego”  komiksu był
Marcin  -  rudowłosy  i  piegowaty  fan  piłki  nożnej  i  kot  Znikot  z  rubinem  u  szyi.  My
prowadziliśmy swoją historię rysując kadry na kartce a Dominika na flipcharcie.
Druga  z  sióstr  to  Magdalena-  absolwentka  architektury  wnętrz  UTP  w  Bydgoszczy.
Namówiliśmy  ją  do  wspólnego  zaprojektowania  biurka  do  dziecięcego  pokoju.  Magda
pokazała nam swoje Biurko Ombre,  które zaprojektowała w czasie studiów. Ona tez jest
autorką projektu modernizacji naszej biblioteki, która była tematem jej pracy licencjackiej.
W spotkaniach brało udział 12 osób.
11.09. , 12.09.2018 ”Jasnogórska Pani Polski tyś Królową” - historia jasnogórskiej ikony- 
prelekcja. Ksiądz Karol Rawicz- Kostro- wikariusz z kościoła Najświętszej Maryi Panny - 
Królowej Polski z Nakła był autorem multimedialnej prezentacji nt. ikony Matki Bożej z Jasnej
Góry. Cudowna obrona Jasnej Góry, śluby króla Jana Kazimierza we Lwowie, trudne lata II 
wojny światowej i komunizmu oraz wolnej Polski przedstawił prelegent wyczerpująco. Opisał 
też dokładny wygląd ikony, jej rysy, sukienki, opierając się na dostępnej wiedzy 
mariologicznej.
Cudowny obraz Matki Boskiej Częstochowskie jest otoczony szczególnym kultem, wpisany 
jest w polskie DNA. 
„Nasz niezwykły gość- Maryja” - lekcja biblioteczna
Zanim  zawita  w  nasze  progi  była  tematem  spotkania  w  Oddziale  dla  dzieci.  Maryja  -
niezwykła, wybrana, wierna żona, opiekunka, rodzicielka Jezusa, matka wszystkich pokoleń
przedstawiona została w oparciu o wydawnictwa dostępne w bibliotece.
100- lecie odzyskania niepodległości było pretekstem do przedstawienia niezwykłych ludzi 
Kościoła takich jak: Stefan Wyszyński, Jan Paweł II i Jerzy Popiełuszko, dzięki którym żyjemy
w wolnym kraju.
W spotkaniach wzięło udział 60 dorosłych i 24 uczniów III klasy Gimnazjum nr 1.
12.09.2018 „Stand-up powieściopisarza Macieja Bukowskiego pt. Ze snu wyrwało mnie
jedno słowo” - spotkanie autorskie.
Maciej  Bukowski  jest  teologiem i  wielbicielem talentu Mela Gibsona.  Uczył  w szkole,  ale
postanowił zostać pisarzem. To tajemnicze słowo, które wyrwało go ze snu, to było słowo:
Pisz!!! Literatura ma według Macieja służyć za rozrywką, edukować i podnosić na duchu. Nie
zanudzać, ale wciągać. ”Chełmżyńska krew” jest jego debiutem literackim a my byliśmy tego
debiutu świadkami. W spotkaniu brało udział 20 osób.
13.09.2018. ”Ikonografia Maryjna” - prelekcja Anny Sergott.
Prelegentka  przedstawiła  różne  typy  ikonograficzne  Maryi,  która  zawsze  jest  godnym
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naśladowania przykładem życia chrześcijańskiego. Sanktuaria Maryjne w Polsce, Europie i
świecie od lat przyciągają wiernych i promieniują duchowością. Wśród nich jest Jasna Góra,
Lourdes, Fatima, Guadelupe. O nich m.in. mówiła prelegentka z pasją i profesjonalizmem.
Pani Anna zapytana, które Madonny są jej najbliższe wybrała dwie: Matkę Bożą Byszewską
– Królową Krajny i Matkę Boską z Rocamadour we Francji. W spotkaniu brało udział 40 osób.
Październik 
1.10.2018 „Filharmonicy się stroją” - spotkanie edukacyjne. 1 października obchodzimy
Międzynarodowy Dzień Muzyki. W 1982 sprzedano pierwszy odtwarzacz płyt kompaktowych
Sony a w Warszawie rozpoczął się XI Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka
Chopina.  Przedszkolaki  z  Przedszkola  nr  2  śpiewały  i  słuchały  opowieści  o  muzyce,
muzykach i śpiewaniu. W spotkaniu brało udział 20 przedszkolaków z Przedszkola nr 3.

4.10.2018 „Na grzyby” - impreza literacka. Las jest pełen smaków i zapachów jak kufer,
ukryty gdzieś za miastem. Czytaliśmy ”Grzyby i król” Bohdana Butenki, wiersz „Grzyby” Jana
Brzechwy i „Rok w lesie” - picture book niezawodnej Emilii Dziubak. Ćwiczenia z przyrody
uczyły  dzieci  szukać  grzybów  i  szacunku  do  przyrody.  W  spotkaniu  brało  udział  20
przedszkolaków.

5.10.2018  „Niezwykły  gość”  peregrynacja  ikony  Matki  Boskiej  Częstochowskiej-
wystawa.

10.10.2018  „Nasza  niepodległość”  -  impreza  edukacyjna.  Świętujemy  i  świętować
będziemy z bliskimi, przyjaciółmi w przedszkolu, szkole, domu, w kraju. 21 przedszkolaków
„Pszczółek”  z  Przedszkola  „Słoneczko”  przygotowywało  się  do  listopadowego  święta.
Poznało Marszałka - Dziadka Piłsudskiego, jego Kasztankę, psa Psa i  Dworek Milusin w
Sulejówku. Obejrzało naszą wystawę orłów i flag a jedna z Pszczółek- Zosia nawet odnalazła
swoją  pracę-  biało/czerwone  serduszko.Rozstaliśmy  się  życząc  sobie  Radosnej
Niepodległości.

10.10.2018 „Tajemnice szkoły” - spotkanie literackie. „Na rozgrzewkę” czytaliśmy fragmenty
„”. Lekturami na powitanie nowego roku dla czytelniczych debiutantów i weteranów są książki
o tym: jak zagiąć kolegę z matematyki,  jak czytać mapy i  jakie tajemnice kryje szkoła w
Valleby. Stworzyliśmy też portret idealnego nauczyciela i ucznia. Witaj Szkoło! Powodzenia!
wykrzyczało 20 uczniów SP nr 2.

Listopad
22.11.2018  Maraton  Czytania  Przemysława  Wechterowicza.  20  przedszkolaków
wysłuchało  książki  „Proszę mnie przytulić”.  Było  to  pierwsze spotkanie  z  książką autora,
którego poznamy w kwietniu przyszłego roku.

27.11.2018  „U  Misia  Uszatka  na  urodzinach” -  impreza  literacka.  Z  okazji  100-  lecia
Niepodległej  Miś  Uszatek  zaprosił  do  Polski  swoich  przyjaciół  ze  świata.  Był  Miś  Fiś  -
nieporadny, ale piszący piękne bajki, Baltazar Wielki - najlepszy niedźwiedzi skrzypek, Pan
Brumm, który potrafi wyjść z każdej sytuacji,  Miś razem z Tygryskiem. Wszystkim misiom
zgodnie  się  śniło:  takiej  imprezy  jeszcze  nie  było!  W  spotkaniu  brało  udział  25
przedszkolaków z Przedszkola nr 2.

Grudzień
5.12. i 10.12.2018 „Grudniowy imiennik- Mikołaj” – spotkanie z Kołem Miłośników Książki i
przedszkolakami.  Układaliśmy  świąteczną  rozsypankę  z  hasłami:  pierwsza  Gwiazdka  -
dziurka w niebie, ciekawe, co w Wigilię nam powie pies czy kot, zdrowe gardło, by śpiewać
kolędy, uszka z barszczu, co podsłuchują przy stole, sianko ukryte pod obrusem, które boi się
ciemności,  puste  miejsce  przy  stole  dla  niespodziewanego  gościa  i  tych,  których  już
pożegnaliśmy - wszyscy przecież muszą zmieścić się na jednym krześle, sypiące się igły z
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pachnącej choinki. Na stolikach leżały bombkowe książkowe - prezenty bożonarodzeniowe a
na stojaku książki o tajemnicach Świąt Bożego Narodzenia.  W spotkaniach brało udział 40
dzieci.

18.12.2018 ”Pójdźmy do stajenki”- spotkanie świąteczne.Ubieraliśmy choinkę, śpiewaliśmy
bożonarodzeniowe piosenki, poznawaliśmy świąteczne zwyczaje. W spotkaniu brali  udział
uczniowie klasy II SP nr 2- 20 osób. 

19.12.2018  „Mikołajowa  niespodzianka”  -  przedstawienie  teatralne  Studia  Teatralnego
Krak-Art. Mały chłopczyk o imieniu Mikołajek wyczekuje nadejścia Świąt Bożego Narodzenia
i Mikołaja. Ale nie każdy lubi ten zimowy czas. Zła czarownica nigdy nie dostaje prezentów.
Dlatego chce zepsuć święta innym. Na szczęście Śnieżynka pomoże Mikołajowi dotrzeć na
czas, aby ten mógł każde dziecko obdarować upominkiem. Przedszkolaki z Przedszkola nr 2
w Szubinie słuchały, tańczyły, bawiły się wspólnie, by na koniec powiedzieć” -  Lubimy takie
prezenty! Dziękujemy!!!. W imprezie brało udział 60 dzieci.

Galeria Flesz RBP 
Styczeń- Luty 
Wystawa indywidualna Mirosława Rzeszowskiego pt. „ Lwów”
Marzec
Zbiorowa wystawa członków grupy Flesz pt. „ Lato Zimą” 
Kwiecień
„ Te co Skaczą i Fruwają” Wystawa zbiorowa członków Flesz
Czerwiec -Sierpień
„ Ludzie i Miejsca” Wystawa zbiorowa członków Flesz
Wrzesień - Październik
Wystawa fotograficzna artysty fotografika Karola Budzińskiego pt. „ Amerykańskie 
Klimaty”
Listopad – Styczeń 
Wystawa fotograficzna pt. „ Znaki Wiary na Pałukach i Krajnie” Owoc projektu o tej samej na-
zwie. Ponadto, na dolnym holu, zorganizowano dwie edycje „ Bibliotecznego Bazaru Kul-
tury ” Imprezy kulturalno-handlowej dla ogółu społeczeństwa.

Galeria na Piętrze
Styczeń-Luty
Wystawa autorska malarstwa Doroty Polakowskiej pracownika naukowego UTP  w Bydgosz-
czy pt. „Poszukiwania”. 
Marzec 
Wystawa autorska fotografii Małgorzaty Staszak.
Maj -czerwiec
wystawa malarstwa Elżbiety Emilii Łydki z Sipior i Pauliny Krzemińskiej z Szubina. Wystawa
nosiła tytuł "Młode Malarstwo"
 Lipiec do 12 września
Wystawa prac plastycznych Agnieszki Jankiewicz w technice Iris Folding 
od 13 września do do lutego 2019 eksponowana jest wystawa " Orzeł w herbie Polski"
15 września – 31 grudnia
Wystawa prac dzieci ze szkół podstawowych i przedszkoli miasta i gminy Szubin. Tematem
wystawy był  wizerunek orła jako godła narodowego. Ekspozycję zorgaznizowana z okazji
obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości Polski.
Czytelnia RBP
Styczeń
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„ Pałuckie drogi do niepodległości” – Cykl pogadanek historyczno-patriotycznych dot. 
Procesu wyzwalania Pałuk przez powstańców wielkopolskich. W pogadankach uczestniczyli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie i Szkoły Podstawowej 
w Kowalewie. 
Marzec
„Co nam pozostało z dziedzictwa Żołnierzy Wyklętych? ” Prelekcja otwarta Kajetana 
Rajskiego, autora wywiadów-rzek pt. „ Wilczęta”.
Maj
Spotkanie z lekarzem medycyny naturalnej Kławdią Walter pt. „ Czy wiesz co jesz?” Spo-
tkaniu towarzyszył pokaz multimedialny i degustacja wegetariańskich potraw.
Czerwiec
„ Do granic” Spotkanie z podróżnikiem Robertem Czerniakiem. Gość opisywał wyprawy do
Ameryki Południowej i Australii. Spotkanie wzbogaciła wystawa map i pokaz multimedialny.
„ Ziemia Naszą Ojczyzną” XXVII warsztaty ekologiczne dla młodzieży LO w Szubinie 
Już dwudziesty siódmy rok z rzędu w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbywały 
się warsztaty ekologiczne dla młodzieży. W środę 24 maja, uczniowie Pierwszego Liceum 
Ogólnokształcącego im. St. Wyspiańskiego w Szubinie, w trakcie spotkania, zdobywali wiedzę
dotyczących zagrożeń ekologicznych, doświadczali emocjonalnego przeżycia pod wpływem 
żywego uczestniczenia w warsztatach, zgłębiali znaczenie moralne przyswajanych treści. Sa-
modzielnie stawiali hipotezy, szukali rozwiązań, odpowiedzi na postawione problemy. Formu-
łowali postulaty, wyrażali opinie . Celem warsztatów w zamyśle autora jest próba doprowa-
dzenia do zmian nie tylko w myśleniu o środowisku naturalnym ale też pojawienie się stosun-
ku uczuciowego do tego co dzieje się z Przyrodą. Prowadzący nie dąży do „ wtłoczenia „ w 
uczestników sporej dawki wiedzy encyklopedycznej lecz do powiązania przeżycia ze zrozu-
mieniem. Zajęcia Mirosława Rzeszowskiego mają charakter modułowy. Składają 
się na nie: cześć wstępna ,mikro wykład z demonstracjami, działania wizualizują-
ce problem, dyskusja. Całości zajęć zgodna jest z głównym przesłaniem sformułowanym 
przez prof. Juliana Aleksandrowicza :” Przetrwanie rodzaju ludzkiego zależy od opanowania 
kryzysu etycznego, którego następstwem jest kryzys ekologiczny.” Uświadomienie uczestni-
kom całej głębi przesłania ma wywołać w nich głębsza refleksję dot. Działań proekologicz-
nych i prowadzonego stylu życia. Należy dodać, że patronem i podmiotem wspierającym fi-
nansowo warsztaty od lat jest Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy i 
Miasta Szubin. 
Wrzesień
Cykl wydarzeń związanych z obchodami Dni Kultury Chrześcijańskiej
ponadto uroczystość pt.  „ Biblioteki dla Niepodległości”  W programie znalazł się wykład
Mirosława Rzeszowskiego na temat roli bibliotek publicznych II Rzeczypospolitej w budzeniu
i podtrzymywaniu tożsamości narodowej Polaków. Ważną częścią uroczystości było głośne
czytanie fragmentów „ Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego”. Następnie dokonano otwarcia
wystawy symboli narodowych, flag, herbów, proporców, ryngrafów, z kolekcji P. Piotra Fiał-
kowskiego. Otwarto także wystawę najcenniejszych zbiorów Rejonowej Biblioteki Publicznej
w Szubinie oraz wystawę prac plastycznych uczniów szkół podstawowych miasta i  gminy
Szubin ( Orzeł w herbie Polski) W okresie od połowy września do końca października odby-
wały  się  pogadanki  historyczno-  patriotyczne  dla  uczniów szkół  szubińskich  prowadzone
przez P. Fiałkowskiego. 
Październik
12 października spotkanie z podróżnikiem, wnukiem słynnego Arkadego Fiedlera który
jako pierwszy człowiek na świecie przejechał przez Afrykę samochodem elektrycznym.
Licznie zgromadzeni uczestnicy spotkania mieli niepowtarzalną okazję usłyszeć i zobaczyć
relację z tej pasjonującej podróży. Arkady Paweł Fiedler wystartował z RPA podróżując 97 dni
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przez Namibię, Kongo, Gabon, Burkina Faso i inne państwa afrykańskie, aż do Maroka. Pięt -
naście tysięcy kilometrów podzieliło na sto odcinków doładowanie Nissana Eleafa – seryjnie
produkowanego samochodu miejskiego. Choć nie był to wóz terenowy to nadspodziewanie
dobrze radził sobie na afrykańskich bezdrożach. Największe emocje tej podróży wiązały się z
wyczerpywaniem akumulatora i trudnościami z zasileniem go w prąd. Podróżnika z Puszczy-
kowa zawsze ratowali życzliwi ludzie, a miejsca doładowania samochodu były nader egzo-
tyczne: łaźnia przy meczecie, kościół, wioskowy agregat prądotwórczy, stacja zasilania masz-
tu telefonii komórkowej i wiele innych. Frapującej opowieści naszego gościa towarzyszył po-
kaz multimedialny i film z wyprawy. Spotkanie sfnansooane było przez Instytut Książki o ramach
programu “Dyskusyjny Klub Książki”.
 Listopad 
8 listopada odbyło się spotkanie z byłym ministrem spraw zagranicznych Radosławem Si-
korskim. Dobrą okazją do dyskusji była promocja książki P. ministra pt. ” Polska Może Być
Lepsza”. Licznie zgromadzona widownia w skupieniu słuchała o Brexicie, roli Niemiec w Unii
Europejskiej i trudnych stosunkach Polski z Litwą i Ukrainą. Radosław Sikorski zapytany o
wojnę handlową USA z Chinami przyznał, że może doprowadzić do konfliktu zbrojnego 
22 listopada Spotkanie z podróżnikami pt. „ Psia potęga” Podróżnicy Daria i Krzysztof No-
wakowscy oraz ich podopieczna Henia byli gośćmi naszej biblioteki. Maszerzy i podróżnicy
opowiadali o swej wielkiej pasji: o wyścigach psich zaprzęgów w Arktyce ale tak naprawdę
ich miłością życia są psy. Przybyli na spotkanie z jednym z nich, liderką zaprzęgu Henią.
Krzysztof Nowakowski jest autorem książki pt. “23 kilometr ” fascynującej opowieści o przy-
godach w Arktyce. W ich siedzibie, w okolicy Łabiszyna znajduje się przytułek dla starych i
jeszcze starszych psów. O zwierzęta też bardziej dbają na wyprawach, niż o siebie. Ze swo-
imi Alaskanami mają na koncie setki kilometrów. Bezdroża Finlandii i Norwegii nie mają dla
nich tajemnic. Z zachwytem opowiadali jak w mrozy i śnieżyce ich psy znajdowały drogę, jak
wspaniale znosiły trudne warunki.  Dziękujemy, że pozwoliliście nam być przez godzinę w
świecie wielkiej przygody i podziwiać wielką moc psów i Wasze zaangażowanie w poprawę
psiego losu. Spotkanie sfinansowała Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych Gminy Szubin. 

W okresie od września do końca 2018 roku odbywały się w bibliotece szubiń-
skiej zajęcia w ramach „ Uniwersytetu Życia” : zajęcia Tai Chi i Hatha Jogi oraz j. an-
gielskiego. 

Chomętowo
Styczeń
W dniu 14 stycznia 2018r po dwuletniej  przerwie po raz kolejny w Chomętowie zagrała
WOŚP . Przygotowania do wielkiego Finału trwały kilka dni. Podczas Finału od wczesnych
godzin  rannych  panie  przygotowywały  grochówkę.  W  kawiarence  młodzież  serwowała
domowe ciasta oraz kawę i herbatę. Z puszkami kwestowało dziesięciu wolontariuszy pod
opieką dorosłych. W części artystycznej wystąpiły dzieci z przedszkola IGUŚ w Chomętowie
oraz dzieci z kółka teatralnego działającego przy Świetlicy Wiejskiej.
Licytacja ofiarowanych gadżetów wywołała sporo emocji wśród uczestników.
Ogólna kwota uzyskana podczas 26 Finału WOŚP w Chomętowie przyniosła 5.032,34 zł.
Na godzinę 20-tą druhowie z OSP w Chomętowie przygotowali ognisko połączone z 
tradycyjnym światełkiem do nieba. Młodzież i dorośli rozgrzewali się tańcząc przy ognisku.
Oprawę muzyczną 26 Finału WOŚP w Chomętowie zapewnił Dawid Klim.
Organizatorami imprezy byli: Rada Sołecka Wsi Chomętowo, Biblioteka Publiczna i Świetlica 
Wiejska w Chomętowie, Przedszkole IGUŚ w Chomętowie oraz KGW i OSP w Chomętowie.
24.01.2018 odbyły się zajęcia plastyczne z dziećmi. Podczas zajęć dzieci przygotowywały 
kartki z życzenia dla seniorów. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem.
W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.
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28.01.2018r.-"Seniorzy świętowali"- Biblioteka Publiczna, Sołectwo Chomętowo i Świetlica
Wiejska  przygotowały  spotkanie  dedykowane  seniorom  oraz  babciom  i  dziadkom  z
Chomętowa i  okolic przy kawie, herbacie i  cieście.  O część artystyczną zadbały dzieci  z
kółka teatralnego działającego przy świetlicy prowadzonego przez Panią Marię Słowik i Panią
Bożenę  Wabich.  Spotkanie  umilił  występujący  gościnnie  zespół  "Czerwone  Róże"  z
Brzyskorzystewka. Każdy z seniorów na pamiątkę otrzymał kartkę z życzeniami dekorowaną
przez dzieci na zajęciach w Bibliotece.
31.01.2018r. „Bal  przebierańców”  -  tego  dnia  biblioteka  w  Chomętowie  wspólnie  ze
świetlicą i radą solecką zorganizowała bal przebierańców dla najmłodszych. Wśród gości byli
między innymi : cyganka, pirat, księżniczki, indianin, policjant, pszczółka Maja, spidermenn.
Na dzieci  czkało wiele konkursów, zabaw i  wybór króla i  królowej  balu oraz dużo dobrej
muzyki. Uczestnicy otrzymali nagrody w postaci słodyczy za udział w konkursach, oraz w
wyborze króla i królowej balu. Królem i królową balu zostali:
Janek Romel i Milena Hennig. Zabawy i konkursy dla dzieci prowadziła bibliotekarka Sylwia 
Klim. Podczas balu dzieci otrzymały słodki poczęstunek.

Luty
19.02.2018r. Podwodny świat bajek. Podczas zajęć bibliotekarka przeczytała dzieciom 
bajkę z Nemo i Dory w roli główniej. Dzieci z chęcią słuchały o przygodach rybek w 
podwodnym świecie. Następnie wykonywały prace przedstawiające poznanych bohaterów.
Podczas zajęć dzieci otrzymały słodki poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.
20.02.2018r,  Zimowe podróże  po literaturze.  Zajęcia  zaczęły  się  od  przeczytania  bajki
„Dziewczynka z zapałkami” dzieci z uwagą słuchały o losach małego dziecka w mroźną zimę.
Następnie  wysłuchały  bajki  weselszej  o  przygodach  Pingwinów z  Madagaskaru,  gdyż  te
zwierzęta kojarzą się z zimą. Po przeczytaniu bajki o pingwinach dzieci rozwiązywały zagadki
związanie z bajką oraz wykonywały prace plastyczne przedstawiające zimę. W zajęciach
wzięło udział 6 dzieci. W czasie zajęć dzieci otrzymały słodki poczęstunek.
21.02.2018r. W literackim świecie zagadek. Podczas zajęć dzieci odpowiadały na pytania 
dotyczące bajek zadawane przez bibliotekarkę. Rozwiązywały labirynty i rebusy. Dzieci 
ścigały się, kto pierwszy znajdzie wyjście z labiryntu. W zajęciach wzięło udział 8 dzieci. 
Podczas zajęć dzieci otrzymały słodki poczęstunek.
22.02.2018r.  „Lekcja  biblioteczna”.  W  tym  dniu  bibliotekę  odwiedziły  przedszkolaki  z
Przedszkola  „Iguś”  w  Chomętowie  .  Dzieci  z  chęcią  wysłuchały  pani  bibliotekarki,  która
opowiadała o bibliotece i  o  tym co się w niej  dzieje.  Następnie przedszkolaki  kolorowały
ilustracje przedstawiające bohaterów swoich ulubionych bajek. Bibliotekę odwiedziło 8 dzieci
i 2 panie opiekunki.
22.02.2018r. „Zimowy zawrót głowy, czyli uczymy i bawimy się” W czasie zajęć dzieci
grały w gry np. 5 sekund, Twist podczas których było dużo śmiechu i zabawy. Uczestnicy
zajęć  wykonywali  też  prace  plastyczne  oraz  odpowiadali  na  zagadki  zadawane  przez
bibliotekarkę.  W  zajęciach  wzięło  udział  5  dzieci.  Zajęcia  zakończyły  się  słodkim
poczęstunkiem.
 23.02.2018r. „Popołudnie z farbami i kredkami” te zajęcia były najbardziej oczekiwane
przez dzieci, gdyż mogły one się wykazać swoją inwencją twórczą. Podczas spotkania dzieci
wykonywały dekorację opartą na styropianowej obręczy do której przyklejały wstążki, pióra, i
inne  ozdoby.  Każdy  z  uczestników  starał  się  wykonać  swoją  pracę  jak  najlepiej.  Po
zakończeniu zajęć dzieci zabrały swoje prace do domu, aby ozdobić nimi swoje pokoje lub
podarować rodzicom. W zajęciach wzięło  udział  9  dzieci.  Zajęcia zakończyły się słodkim
poczęstunkiem.
05.02.2018 „Popołudnie  z  baśniami”  Dzieci  przyszły  do biblioteki  aby wysłuchać baśni
wybranych  przez  siebie,  a  czytanych  przez  panią  bibliotekarkę.  Następnie  bawiły  się  w
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teatrzyk  i  rysowały  ulubionych  bohaterów  bajek.  Spotkanie  zakończyło  się  słodkim
poczęstunkiem. W spotkaniu wzięło udział 4 dzieci.
Marzec
07.03.20108r.  W tym dniu odbyły się  „Warsztaty Wielkanocne”  dla dzieci zorganizowane
przez Bibliotekę  w Chomętowie  i  Świetlicę  Wiejską.  Podczas  zajęć  uczestnicy  z  wielkim
zaangażowaniem ozdabiali styropianowe jajka, każdy starał się jak najlepiej wykonać swoją
prace. W zajęciach wzięło udział 10 dzieci. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem.
14.03.2018r. W tym dniu odbyła się dalsza część warsztatów wielkanocnych. Po raz kolejny
dzieci  przyszły,  aby szkolić  swoje zdolności  artystyczne.  Tematem przewodnim spotkania
było malowanie i ozdabiane szkła motywami wielkanocnymi. Dzieci przyniosły ze sobą swoje
słoiczki, które potem ozdabiały według własnego pomysłu. Każdy z uczestników starał się jak
najlepiej wykonać swoją pracę. W spotkaniu wzięło udział 6 dzieci. Spotkanie zakończyło się
słodkim poczęstunkiem.
22.03.2018r.  -  „Powitanie wiosny”.  Biblioteka Publiczna i  Świetlica Wiejska w tym dniu
zorganizowały  „Powitanie  wiosny”  dla  dzieci.  Na  początku  zajęć  uczestnicy  bawiąc  się
wspólnie wykonali Marzannę. Następnie ruszyli ze śpiewem na ustach, aby spalić słomianą
kukłę na boisku. W ten sposób pożegnano zimę. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem i
ciepłą herbatą. W spotkaniu wzięło udział 15 dzieci.

20.04.2018r. W piątkowe popołudnie dzieci odwiedziły Bibliotekę, aby zapoznać się z nowo-
ściami, które zostały zakupione z przeznaczenie dla nich. Uczestnicy spotkania oglądali z
wielkim zainteresowaniem nowe książki i wybierali te, które z chęcią przeczytają. W czasie
zajęć dzieci malowały ilustrację ze swojej wybranej książki. W zajęciach, które upłynęły w
wesołej atmosferze wzięło udział 5 dzieci.

Maj

10.05.2018r. Bibliotekę odwiedziły dzieci z Przedszkola „Iguś”, które przyszły złożyć życzenia
Pani bibliotekarce z okazji dnia Bibliotekarza. Dzieci z chęcią oglądały książki przeznaczone
dla nich, a na zakończenie wypożyczyły książki które będą im czytały Panie w przedszkolu.

11.05.2018r. W tym dniu dzieci przyszły do biblioteki, aby spędzić popołudnie z dobrą książ-
ką. Uczestnicy spotkania z chęcią wysłuchały pani bibliotekarki, która przeczytała im bajkę pt.
„Tofik” Barbary Wicher. Zajęcia zakończyły się spacerem na lody. W zajęciach wzięło udział 4
dzieci.

Czerwiec

03.06.2018r. Dzień Dziecka. W tym dniu odbył się festyn dla dzieci z okazji ich święta. Na
uczestników czekało mnóstwo atrakcji, można był pozjeżdżać na zjeżdżalni, pobawić się w
kulkach, zjeść watę cukrową, popcorn oraz wiele innych słodyczy. Dzieci brały udział w róż-
nych konkurencjach sportowych, wysłuchały Dzielnicowego który opowiadał o bezpiecznych
wakacjach oraz Strażaków którzy opowiadali o udzielaniu pierwszej pomocy. W czasie festy-
nu odbył się konkurs wiedzy o Chomętowie i Gąbinie. Każdy z uczestników konkurencji otrzy-
mywał nagrodę. Festyn zorganizowany został przez Sołectwo Chomętowo, Sołectwo Gąbin,
Bibliotekę w Chomętowie, Świetlicę Wiejską w Chomętowie. W zabawie wzięło udział około
70 osób

27.06.2018r.  „Początek wakacji”. W tym dniu dzieci  przyszły  na zajęcia  zorganizowane
przez Bibliotekę i Świetlicę, aby zacząć cykl zajęć wakacyjnych. Korzystając z pogody zaję-
cia zostały przeprowadzone na świeżym powietrzu. Dzieci brały udział w konkurencjach spor-
towych, rysowały kredą. W czasie spotkania dzieci otrzymały słodki poczęstunek. W zaję-
ciach wzięło udział 9 dzieci. 
Lipiec
03.07.2018r. Spotkanie z Naczelnikiem Straży Pożarnej w Chomętowie.

15



Uczestnicy  zajęć  wraz  z  Bibliotekarką  i  Panią  ze  Świetlicy  wybrały  się  do  Remizy,  aby
porozmawiać  z  Naczelnikiem  Straży  panem  Ryszardem  Brzykcy  o  jego  pracy.  Dzieci
zadawały wiele  pytań,  na które otrzymywały wyczerpujące odpowiedzi.  Potem wszyscy z
wielkim zainteresowaniem obejrzeli  Remizę i  samochód strażacki.  Po wizycie  w Remizie
dzieci malowały wozy strażackie. Zajęcia zakończyły się słodkim poczęstunkiem. 
W zajęciach wzięło udział 8 dzieci.
04.07.2018r. „Ruch  to  zdrowie”.  Zajęcia  zostały  przeprowadzone  na  świeżym powietrzu.
Uczestnicy grali w chłopka, szczura, piłkę nożną, bawili się w Baba Jaga patrzy i spacer po
linie, oraz rysowali kredą. W czasie zabaw humory wszystkim dopisywały. Podczas spotkania
dzieci otrzymały słodki poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 15 dzieci.
10.07.2018  „Spacerkiem po naszej okolicy”. W tym dniu uczestnicy zajęć wraz z panią ze
świetlicy i  panią bibliotekarką wybrały się na spacer do świetlicy wiejskiej  w Żędowie. W
czasie  drogi  wszystkim  uczestnikom  spaceru  uśmiech  gościł  na  twarzy.  Po  dotarciu  na
miejsce dzieci tworzyły prace plastyczne oraz bawiły się. Przed powrotem dzieci otrzymały
słodki poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.
11.07.2018r. „Wycinanki, wyklejanki, wydzieranki o wakacjach”- Zajęcia plastyczne, podczas
których dzieci  tworzyły  swoje prace przy  użyciu  kredek farbek,  plasteliny.  Druga część -
zajęcia odbywały się na powietrzu, gdzie na uczestników czekało wiele zabaw. Na koniec
dzieci otrzymały słodki poczęstunek. W zajęciach brało udział 14 dzieci.
17.07.2018r. „Kuchcikowo”. Uczestnicy zajęć pod okiem pani bibliotekarki i pani świetlicowej
przygotowywali swoją pizz. W oczekiwaniu na upieczenie dzieci rysowały swoją wymyśloną
pizzę. Na zakończenie zajęć każdy uczestnik zjadł własnoręcznie przygotowaną pizzę. W
zajęciach brało udział 18 dzieci.
18.07.2018r. Półmetek wakacji . W tym dniu dzieci wraz z paniami wybrały się na spacer a
następnie bawiły się i  brały udział  w różnego typu konkurencjach sportowych. Z powodu
załamania pogody dalsza część zajęć musiała odbyć się w budynku gdzie na dzieci czekał
poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 11 dzieci. 
26.07.2018r.  Odwiedziny dzieci  z  półkoloni.  Podczas spotkanie  dzieci  dowiedziały  się  co
oprócz wypożyczania i czytania książek można robić w bibliotece. W spotkaniu udział wzięło
13 dzieci.
31.07.2018r. „ Z książką na wesoło”. Uczestnicy zajęć z wielkim zainteresowaniem oglądali
nowo zakupione książki do biblioteki. Następnie tworzyli zakładki do książek. Gościem zajęć
był dyrektor Mirosław Rzeszowski. W zajęciach wzięło udział 4 dzieci. W czasie zajęć dzieci
otrzymały poczęstunek.
Sierpień
01.08.2018r. „Nocne przygody z pluszakiem”. Nocne spotkanie zaczęło się o godzinie 20.00,
przybyło  na  nie  18  uczestników.  Pierwszym  punktem  było  wybranie  najsłodszego,
największego  i  najbardziej  kolorowego  pluszaka  przyniesionego  przez  dzieci.  Każdy
uczestnik przedstawiał swoją przytulankę, a komisja dokonywała wyboru. Następnie dzieci
przygotowały przedstawienie, które same wyreżyserowały z udziałem swoich przytulanek.
Zabawom nie było końca i trudno było położyć się spać. Rozmowy trwały jeszcze długo po
zgaszeniu świateł. W czasie spotkania nie zabrakło też słodkiego poczęstunku i napojów. 
W zajęciach wzięło udział 18 dzieci.
03.08.2018r.  „Rusz  głową”.  To  popołudnie  dzieci  spędziły  na  rozwiązywaniu  zagadek,
rebusów,  krzyżówek  oraz  kolorowaniu  obrazków.  W  czasie  zajęć  dzieci  otrzymały
poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 2 dzieci.
07.08.2018r.”Najpiękniejsze  baśnie  świata”-  głośne czytanie  bajek.  W czasie zajęć  dzieci
wysłuchały bajek czytanych przez panią bibliotekarkę i uczestniczkę zajęć Natalie.
Następnie malowały postacie z bajek. Korzystając z uroków lata uczestnicy wyszli na plac
zabaw.  W czasie  spotkania  nie  zabrakło  też  słodkiego  poczęstunku.  W zajęciach  wzięło
udział 8 dzieci.
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08.08.2018r.  „Wakacyjna  przygoda”-  plakat  malowany  palcami.  Dzieci  tworzyły  swoje
arcydzieła przy pomocy własnych dłoni i farbek. W czasie malowania było wiele śmiechu i
zabawy. Druga część zajęć odbyła się na świeżym powietrzu, gdzie dzieci malowały kredą i
grały  w  gry.  W zajęciach  wzięło  udział  5  dzieci.  Podczas  zajęć  dzieci  otrzymały  picie  i
słodycze.
26.08.2018r. Festyn  rodzinny „Pożegnanie  lata  -  z  uśmiechem do szkoły.”  Podczas
festynu  odbyły  się  konkurencje  sportowe m.in.  rzut  kaloszem,  slalom "po  omacku",
napełnianie  butelki  wodą,  jedzenie  owoców  -  kto  więcej,  cukierkowa  sztafeta.  Nie
zabrakło także gier i zabaw oraz malowania twarzy i kręcenia balonów . Ponadto dzieci
mogły korzystać z dmuchańców. Na festyn zawitali także strażacy z OSP Chomętowo,
którzy  zaprezentowali  sprzęt.  Podczas  trwania  imprezy  funkcjonowała  kawiarenka  z
kawą, herbatą, ciastem, słodyczami i  zimnymi napojami.  Organizatorami festynu byli
sołectwo Chomętowo, świetlica wiejska, biblioteka publiczna i parafialny zespół Caritas.
W festynie brało udział około 70 osób.

29.08.2018r. „To już koniec”- ognisko na pożegnanie wakacji, podsumowanie. Podczas
spotkanie dzieci  smażyły kiełbaski  na ognisku,  częstowały się słodyczami,  napojami
oraz brały udział w zabawach z chustą. Przeprowadzono też wojnę na balony z wodą w
czasie której było wiele śmiechu. Uczestnikom było smutno, że kończą się wakacje i
czas wracać do szkoły. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.

Wrzesień
20.092018r. W tym dniu odbyły się zajęcia zorganizowane przez Bibliotekę i Świetlicę 
Wiejską. Podczas zajęć dzieci własnoręcznie robiły swoje jesienne wazonik. Każdy z 
uczestników starał się jak najładniej wykonać swoją pracę. Na koniec zajęć dzieci otrzymały 
słodki poczęstunek.
W zajęciach wzięło udział 7dzieci. 
25.09.2018r. W tym dniu odbyło się „Święto Pieczonego Ziemniaka” zorganizowane przez
Bibliotekę i  Świetlicę Wiejską. Podczas zajęć dzieci  robiły pieczątkami z ziemniaka prace
plastyczne o tematyce jesiennej. 
Na zakończenie spotkania przygotowano dla wszystkich poczęstunek, którego najważniej-
szym daniem były pieczone ziemniaki i kiełbaski. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.
Październik:
23.10.2018r W tym dniu odbyły się popołudniowe zajęcia z książką dla dzieci. Podczas zajęć
uczestnicy przeglądali książki o tematyce kulinarnej, wybierając potrawę na którą mieli 
apetyt. W dalszej części spotkania dzieci wykonywały prace plastyczne przestawiające ich 
ulubione potrawy.
Zajęcia w których udział wzięło 5 dzieci zakończyły się słodkim poczęstunkiem.
Listopad:
08.11.2018r. Odbyły się w Bibliotece zajęcia dla dzieci, podczas których uczestnicy zapoznali
się z nowościami wydawniczymi, które zostały zakupione z przeznaczeniem dla nich, oraz
projektowali  stronę  tytułową swojej  książki.  W zajęciach  wzięło  udział  9  dzieci,  które  na
zakończenie otrzymały słodki poczęstunek.
22.11.2018r. Spotkanie  w  Bibliotece  z  okazji  „Dnia  Pluszowego Misia”.  Uczestnicy  zajęć
przynieśli  swoje  misie,  aby  je  przestawić  koleżankom i  kolegom.  Na  początku  spotkania
wysłuchali  opowieści  pani  bibliotekarki  o  tym  z  skąd  się  wziął  Pluszowy  Miś,  potem
odpowiadali na pytania związane z tematem zajęć np. który miś jest żółty, który miś uczy
dobrych  zasad  itd.,  w  dalszej  części  malowali  portrety  swoich  ulubieńców.  Spotkanie
zakończyło się słodkim poczęstunkiem.
29.11.2018r. Odbyło się spotkanie Andrzejkowe dla dzieci zorganizowane przez Bibliotekę i
Świetlicę  Wiejską  w  Chomętowie.  Tematem  przewodnim  były  wróżby  przepowiadające
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najbliższą przyszłość,  które wszyscy traktowali  z "przymrużeniem oka".  Najwięcej  radości
wywołało  lanie  wosku  i  wyścigi  butów.  Podczas  imprezy  wszystkim  humory  dopisywały,
zabawom  nie  było  końca  i  trudno  było  się  rozstać.  Spotkanie  zakończyło  się  słodkim
poczęstunku. W zajęciach wzięło udział 15 dzieci.
Grudzień:
06.12.2018r. "Św.  Mikołaj  w  Chomętowie"-  w tym  dniu  na  dzieci  czekała  niespodzianka
zorganizowana przez Bibliotekę i Świetlicę Wiejską w Chomętowie. W czasie zajęć podczas
których  dzieci  ubierały  choinkę  i  tworzyły  swoje  prace  plastyczne,  których  motywem
przewodnim było świąteczne drzewko odwiedził je Święty Mikołaj, który przyniósł każdemu
drobny  upominek.  Na  prośbę  niecodziennego  gościa  dzieci  zaśpiewały  piosenki.  Mikołaj
został zapraszały na kolejne odwiedziny za rok.
Spotkanie na które przybyło 16 dzieci zakończyło się słodkim poczęstunkiem.
11.12.2018r. W tym dniu  odbyło  się  spotkanie  dla  dzieci  wspólnie  zorganizowanie  przez
Bibliotekę i Świetlicę Wiejską w Chomętowie. Podczas zajęć uczestnicy według własnego
pomysłu  zamieniali  kule  styropianowe  w bombki  choinkowe.  Prace  uczestników  znalazły
swoje miejsce na choince. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach
wzięło udział 6 dzieci.

Królikowo
Styczeń
5.01.2018r. Wyścig Matematyczny – w bibliotece zostało zorganizowane spotkanie, w którym
dzieci grały w gry planszowe, brało udział 5 dzieci. Na koniec zostały poczęstowane słodkim
poczęstunkiem.
17.02.2018r Przysłowia – w bibliotece odbyło się spotkanie. Dzieci bawiły się w przysłowia,
miały okazję pochwalić się wiedzą polskich przysłów. Brało udział 4 dzieci, na koniec zostały
poczęstowane słodkościami.
Luty
12.02.2018r.  Teatrzyk  –  w  świetlicy  wiejskiej  za  porozumieniem  Pani  Agnieszki  dzieci
zapoznały się ze scenariuszem teatrzyku kukiełkowego, który przedstawiły ostatniego dnia
ferii zimowych.
13.02.2018r. Przygotowania - w bibliotece dzieci same przygotowywały kukiełki do teatrzyku. 
Brało udział 3 dzieci.
14.02.2018r Wyjazd - przy współpracy Pani Agnieszki i grona nauczycieli odbył się wyjazd 
dzieci na lodowisko.
15.02.2018r Włoskie smaki – przy współpracy Pani Agnieszki w świetlicy wiejskiej odbyły się
zajęcia, które polegały na stworzeniu własnej pizzy, dzieci mogły wykazać się zdolnościami
kulinarnymi.
16.02.2018r. Najważniejsza postać - w bibliotece dzieci obejrzały bajkę, następnie wybrały
postać, która wywarła na nich wrażenie i uzasadniły swój wybór. Brało udział 3 dzieci.
19.02.2018r.Próba – w świetlicy wiejskiej przy pomocy Pani Agnieszki odbyła się próba dzieci
do teatrzyku, po której dzieci zostały poczęstowane słodkościami.
20.02.2018r.Zabawy edukacyjne- w bibliotece odbyło się spotkanie w którym dzieci  miały
okazję wykazać się zwinnością oraz reakcją szybkiego myślenia, zostały podzielone na dwie
grupy, a drużyna zwycięzców została nagrodzona cukierkami.
21.02.2018r.Kolorowo  Mi-w  bibliotece  odbyło  się  spotkanie  dzieci,  które  tworzyły
samodzielne witraże farbami witrażowymi. Najlepsze prace zostały nagrodzone.
22.02.2018r Pieczemy, jemy, rośniemy zdrowo - w świetlicy wraz z Panią Agnieszką został
zorganizowany  konkurs  pieczenia,  dzieci  odkrywały  swoje  zdolności  jak  też  poznawały
sposoby i tradycje starszych .
23.02.2018r  Teatrzyk  -  w  świetlicy  wiejskiej  wraz  z  Panią  Agnieszką  zorganizowałyśmy
spotkanie,  gdzie  dzieci  odegrały  scenkę w teatrzyku kukiełkowym,  miały  okazję  pokazać
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swoje zdolności pracy w grupie, na przedstawienie zostali zaproszeni ich najbliżsi. W feriach
zimowych brało udział 10 dzieci, na zakończenie dostały paczuszki ze słodkościami.
Marzec
16.03.2018r. Królewna śnieżka - w świetlicy przy współpracy z Panią Agnieszką odbyło się
przedstawienie dzieci pt. ’’Królewna śnieżka’’, brało udział 9 dzieci w różnym wieku, swoją
obecnością  zaszczycili  nas  również  Pani  Dyrektor  Szubińskiego Domu Kultury  oraz Pani
wicedyrektor szkoły Domicela Kulińska. Wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, a
dzieciom zostały wręczone upominki.
21.03.2018r  i  22.03.2018r  Wielkanoc  Pełną  Parą  -  w  bibliotece  jak  i  świetlicy  zostały
wykonane wraz z dziećmi ozdoby wielkanocne, dzieci zostały nagrodzone za owocną pracę.
24.03.2018r Tradycja Przodków - w bibliotece wraz z dziećmi sporządzony został  wystrój
świąteczny przez wcześniej  przygotowane dekoracje, została prowadzona dyskusja jak to
było dawniej.
Kwiecień
Spotkanie  w  bibliotece  w  ramach  akcji  czytelniczej  Cała  Polska  czyta  dzieciom.  Miało
miejsce m.in. czytanie ulubionych bajek. Zajęcia odbyły się 4 razy. Udział brało 6 dzieci.
13.04.2018r  odbyły  się  zajęcia  plastyczne  z  okazji  Dnia  Bibliotekarza,  w zajęciach  brało
udział 6 dzieci. Na koniec wszyscy zostali zaproszeni na poczęstunek.

Maj
4.05.2018r  -  17.05.2018r Odbywała  się  nauka  poprawnego,  głośnego  czytania.  Zajęcia
odbyły się 4 razy i brało w nich udział 6 dzieci. 
21.05.2018r  Rozpoczęły  się  przygotowania  do  Dnia  Dziecka,  zostały  wysłane prośby do
sponsorów, prośby do Burmistrza Szubina w sprawach organizacyjnych.
Czerwiec16.06.2018r 
Odbył się planowany Dzień Dziecka na arenie w Królikowie. Biblioteka wzięła udział w tej 
imprezie.
Październik
15.10 Podczas cotygodniowych spotkań dzieci wspólnie z bibliotekarką i p. świetlicową uczy-
ły się robić babeczki czekoladowe. Bibliotekarka pokazała uczniom gdzie mogą znaleźć cie-
kawe przepisy kulinarne – zarówno na półce bibliotecznej jak i w internecie. 12 uczestników. 
17.10.  Lekcja biblioteczna dla dzieci klasy trzeciej SP w Królikowie. Dzieci dowiedziały się
czym jest biblioteka i co ciekawego mogą znaleźć tu dla siebie. Bibliotekarka pokazała dzie-
ciom m.in. najciekawsze zbiory literatury dziecięcej i wręczyła chętnym dzieciom kartę zapisu
do biblioteki. 18 dzieci obecnych na spotkaniu.
24.10 Zajęcia plastyczne z dziećmi młodszymi. W warsztatach wzięło udział 8 dzieci.

Listopad
30.11 Andrzejki. Trzydziestego listopada odbyły się w bibliotece tradycyjne „ Andrzejki”. Im-
preza  realizowana  wspólnie  przez  świetlicę  i  bibliotekę  przyciągnęła  sporą  grupę  dzieci.
Atrakcją były tradycyjne wróżby i lanie wosku ale też słodki poczęstunek. Uczestnicy spotka-
nia dowiedzieli  się od bibliotekarki  o genezie zabaw we wróżby andrzejkowe. Poznali  ich
symbolikę. Obecnych 16 uczestników.
Grudzień
4.12 Spotkanie mikołajkowe z dziećmi połączone z pieczeniem pierników. W pieczeniu i ga-
wędzie poświęconej zwyczajom i obrzędom świątecznym i noworocznym wzięło udział 13
dzieci.
Rynarzewo
Luty
13.02. - ,, Zimą wkoło jest wesoło’’ - odbyło się głośne czytanie opowiadań o zimie. 
Następnie odbyły się warsztaty taneczne z instruktorem, których celem było rozwijanie 
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aktywności i sprawności fizycznej uczestników zajęć, ale również integracje dzieci. Na 
uczestników czekały słodycze oraz kulinarne niespodzianki. W zajęciach udział wzięło
18 dzieci.
14.02.  -  ,,  Walentynkowe  zajęcia  rękodzieła  z  instruktorem’’  -  celem  zajęć  było
kultywowanie  tradycji  walentynkowej,  wytworzenie  radosnego  nastroju  w  grupie,
doskonalenie  sprawności  manualnej.  Dzieci  wycinały  piękne  czerwone  serduszka,  które
zawisły  w  bibliotece.  Na  zakończenie  były  słodycze  i  pyszne  naleśniki  z  dżemem.  W
zajęciach udział wzięło 19 osób.
15.02. - Warsztaty plastyczne z instruktorem – tematem pracy była ,,Muzyka’’. Dzieci po 
instruktażu świetnie sobie z tematem poradziły. Celem zajęć było rozwijanie wyobraźni 
twórczej, aktywności oraz ekspresji plastycznej dziecka. Następnie bawiliśmy się w 
kalambury. Każde dziecko pokazywało tytuł, a grupa dzieci musiała odgadnąć jaki to tytuł. Za
każdą poprawną odpowiedź była czekoladowa nagroda. W zajęciach udział wzięło 
16 osób.
16.02. - ,, Spotkanie z historią’’ - 17 luty to ważna data dla mieszkańców Rynarzewa i 
okolic. W 1918 roku trwały tutaj walki powstańcze o których opowiedział wszystkim zebranym
pasjonat historii Piotr Adamczewski. Dzieci z wielką uwagą słuchały o wydarzeniach, które 
tutaj miały miejsce. Następnie poszliśmy pod pomnik Powstańców Wlkp. do Zamościa i 
zapaliliśmy znicze. Gdy wróciliśmy do świetlicy na wszystkich czekały gorące gofry i 
herbatka. W zajęciach udział wzięło 18 osób.
19.02. - ,, Dzień Kota’’ - była to znakomita okazja do tematycznej zabawy z dziećmi. Celem 
zajęć było przybliżenie dzieciom historii powstania kotów oraz zwrócenie uwagi na znaczenie
kotów w życiu człowieka, jak również budzenie sympatii do nich. Dostarczenie dzieciom 
radości ze wspólnego spotkanie połączonego z pogłębieniem kontaktu z literaturą oraz udział
w konkursie plastycznym o kotach. W zajęciach udział wzięło 17 osób.
20.02.  -  ,,  Dzień  taneczny’’  -  zajęcia  z  instruktorem.  Celem  zajęć  było  doskonalenie
sprawności  kondycyjnej  i  koordynacyjnej,  kształtowanie  prawidłowej  postawy  ciała.
Następnie rozwiązywaliśmy zagadki literackie. Udział wzięło 17 osób.
21.02.  -  ,,Dzień  rękodzieła’’ -  zajęcia  odbyły  się  z  instruktorem.  Celem było  rozwijanie
swoich  zainteresowań,  mogli  poznawać  nowatorskie  techniki  oraz  rozwijać  wyobraźnię,
kreatywność nabyte umiejętności w życiu codziennym. Na zajęciach dzieci wykonały prace
metodą decoupage. Udział wzięło 17 osób.
22.02. - ,, Dzień plastyczny’’ - zajęcia odbyły się z instruktorem. Tematem prac były zimowe 
pejzaże. Dzieci zostały podzielone na zespoły i na dużych arkuszach papieru z kółek, 
trójkątów, prostokątów, kwadratów wykonały zimowy obrazek. Na zakończenie zajęć dzieci 
zostały poczęstowane goframi oraz każde dziecko otrzymało słodki upominek. W zajęciach 
udział wzięło 19 dzieci.
Marzec
21.03. - ,, Pożegnanie zimy’’ - w czasie imprezy odbył się finał konkursu plastycznego pt.,,
Wiosenne  pejzaże’,  propagujący  sztukę  plastyczną  wśród  dzieci  i  młodzieży.  Wszyscy
uczestnicy konkursu otrzymali słodkie nagrody oraz książki, które sami sobie wybierali wg
upodobań wiekowych i zainteresowań. Prace można było oglądać na wystawie. Następnie
dzieci szukały na placu ukrytych jajek z zagadkami o wiośnie. Każda poprawna odpowiedź
była nagradzana. Kolorowym korowodem poszliśmy nad rzekę Noteć z Marzanną, którą z
mostu  zrzuciliśmy  do  wody.  Po  powrocie  do  biblioteki  na  placu  przy  świetlicy  piekliśmy
kiełbaski przy ognisku. W spotkaniu udział wzięło około 70 osób. Impreza zorganizowana
była wspólnie z panią sołtys i świetlicą.
Kwiecień
10.04. - ,, Międzynarodowy Dzień Książki’’ - dzieci zgromadzone w bibliotece przeglądały
różne  książki.  Wybrane  książki  trafiły  do  młodych  czytelników  i  rozpoczęło  się  głośne
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czytanie.  Na  zakończenie  pani  bibliotekarka  przeczytała  wszystkim  wiersz  pt.,,  Skarga
książek’’. W spotkaniu udział wzięło 15 osób.
24.04.  -  ,,  Głośne czytanie  wierszy  Juliana  Tuwima’’  -  każde  dziecko  otrzymało  zbiór
wierszy poety i wybrało utwór , który samodzielnie głośno przeczytali. Za pięknie przeczytany
wiersz każdy otrzymał dużą słodką nagrodę. Udział wzięło 14 osób.
27.04. - Konkurs rysunkowy do wierszy Juliana Tuwima. Mali czytelnicy rysowali 
ilustrację do przeczytanego wiersza. Wszystkie prace zostały wywieszone w bibliotece. 
Udział wzięło 16 osób.
Maj
8.05. - Wycieczki dzieci przedszkolnych do biblioteki. Dzieci zapoznały się z księgozbiorem ,
poznały zasady korzystania ze zbiorów.
Czerwiec
9.06. - ,, Festyn Rodzinny’’ - impreza przygotowana wspólnie z sołtysem, szkoła i świetlicą.
Dla uczestników spotkania przygotowano szereg zabaw, konkursów, quizów, dmuchany tor
przeszkód , który ciągle był oblegany, wata cukrowa i popkorn, malowanie buziek , balonowe
zwierzątka,  napoje  i  masa  słodyczy.  W  czasie  imprezy  trwał  kiermasz  książek.
Przeprowadzono  konkursy  plastyczne  min.  ,,  Moja  Rodzina’’.  Na  zwycięzców  czekały
książkowe nagrody.  W części  artystycznej  wystąpiły  dzieci  z  Niepublicznego Przedszkola
,,SMERFUŚ  2’’  z  Rynarzewa  i  chór  BELCANTO  ze  Szkoły  Podstawowej  oraz  Maja
Badzińska laureatka Konkursu Piosenki Anglojęzycznej w Olszewce.
Lody dla ochłody czekały na dzieci biorące udział w tańcu ZUMBY pod opieką instruktora.
Panie  z  K.G.W.  prowadziły  mini  kawiarenkę,  w  której  na  uczestników  imprezy  czekało
domowe ciasto,  kawa,  herbata  i  zapiekanki.  O.S.P.  z  Rynarzewa zademonstrowała  swój
sprzęt gaśniczy, a dla ochłody ściana wody z której skorzystały dzieci.
Sierpień
 28.08. - ,, Czytanie na trawie'' – głośne czytanie bajek pt.,, Kozucha Kłamczucha''. Dzieci
leżąc na trawie z dużą uwagą słuchały czytanych im książek. Na zdjęciach plastycznych z
kolorowych kartek wykonaliśmy swoje wizytówki, które zostały zmieszczone na tekturowych
drzewach  w bibliotece.  Dzieci  rozwijały  swoją  wyobraźnię  dostrzegając  bogactwo  barw i
umiejętnie wykorzystują powierzone im materiały. Gry i zabawy na świeżym powietrzu. W
zajęciach udział wzięło 10 osób.
29.08. - ,, Wakacyjne pejzaże'' – odbyły się zajęcia plastyczne na których dzieci z piasku,
kamyków, muszelek i  kolorowego papieru wykonały morskie widoki.  Czytaliśmy na trawie
bajki wybrane przez uczestników. Udział wzięło 12 dzieci.
30.08. - ,, Wytnij – wklej'' – odbyły się zajęcia plastyczne na których dzieci odrysowywały na
kolorowych papierach od szablonów różne ptaki, następnie trzeba było je pięknie wyciąć i
nakleić na dużym arkuszu brystolu. W ten sposób powstały przepiękne prace, których celem
było  rozbudzenie  zainteresowań  przyrodniczych  i  uwrażliwienie  na  piękno  otaczającego
świata. Czytanie na trawie. Udział wzięło 27 osób.
30.08. - ,, Fantazje małych rąk'' – zajęcia plastyczne na który uczestnicy na kolorowych
dużych arkuszach brystolu z nakrętek, butelek plastikowych, krepy i kleju wykonali 
wazony pełne różnych kwiatów. Następnie poszliśmy na lody. Udział wzięło 12 osób.
Grudzień
09.12 – Biblioteka wspólnie ze Świetlicą Wiejską, Radą Sołecką i KGW w Rynarzewie 
zorganizowała koncert charytatywny dla mieszkanki Rynarzewa 

Samoklęski Małe
Styczeń
12.01.2018 „Powstanie Wielkopolskie”- wystawka
19.01.2018 „Portret babci i dziadka”- zajęcia plastyczne. Wzięło w nich udział 12 dzieci
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26.01.2018 „Bajkoteka młodego człowieka”- zabawy z wykorzystaniem utworów literackich
oraz wykonywanie ilustracji do bajek. W spotkaniu uczestniczyło 10 dzieci.
Luty
09.02.2018 „Zakochani w książkach” - walentynkowa wystawka literatury miłosnej
„Zima wkoło jest wesoło” pod takim hasłem dzieci aktywnie spędzały ferie zimowe w Filii 
bibliotecznej w Samoklęskach Małych. Chętnie uczestniczyły w zajęciach literackich, 
sportowych, plastycznych oraz komputerowych, które były połączeniem nauki i rozrywki. 
Pomimo braku śniegu pełni entuzjazmu uczestniczyli w grach i zabawach na świeżym 
powietrzu. Podczas zajęć świetlicowych dzieci doskonaliły grę w tenisa stołowego oraz 
bilard. Na uczestników zajęć w bibliotece czekały słodycze i napoje oraz dobra zabawa.
12.02.2018 „Zima wkoło jest wesoło” - czytanie bajek i wierszy o tematyce zimowej, 
wykonanie ilustracji do wybranego utworu literackiego. W spotkaniu uczestniczyło 10 dzieci.
14.02.2018 „Dziś Walenty niezbyt święty”- otwarcie poczty Walentynkowej. W spotkaniu 
uczestniczyło 14 dzieci.
16.02.2018  „Zimowy  zawrót  głowy”-  zabawy  językowe,  kalambury,  przysłowia,
rozwiązywanie zagadek, gry świetlicowe.. W zajęciach uczestniczyło 13 dzieci.
19.02.2018 „Portret Pani Zimy”- zajęcia plastyczne, wykonywanie pejzaży o tematyce 
zimowej. W warsztatach plastycznych wzięło udział 10 dzieci.
21.02.2018 „Rozśpiewane ferie”- zajęcia wokalno - taneczne. Uczestniczyło w nich 11 
dzieci.
23.02.2018 „W zdrowym ciele zdrowy duch”- turniej tenisa stołowego, zabawy ruchowe. W
zajęciach uczestniczyło 14 dzieci.

Marzec
20.03.2018 „Cały świat pachnie wiosną”-zabawy muzyczno-ruchowe oraz literacko-
plastyczne inaugurujące rozpoczęcie kalendarzowej wiosny. W zajęciach uczestniczyło 12 
dzieci.
21.03.2018 „Polscy poeci dzieciom”- spotkanie z poezją w Światowy Dzień Poezji. Wzięło w 
nim udział 7 dzieci
23.03.2018  „Niech nas  połączą  Wielkanocne zwyczaje”-  pogadanka  na  temat  tradycji
związanych  ze  świętami  Zmartwychwstania  Pańskiego  połączona  z  warsztatami
plastycznymi. W zajęciach uczestniczyło 11 dzieci.
Kwiecień
03.04.2018 ,,Książka Twoim przyjacielem"- spotkanie literacko-plastyczne dla dzieci z 
okazji Międzynarodowego Dnia Książki. Uczestniczyło w nim 10 dzieci.
16.04.2018 ,,Demostenes"- eliminacje do konkursu krasomówczego realizowanego przez 
RBP w Szubinie. Zostały one przeprowadzone we współpracy z biblioteką szkolną SP w 
Turze. Uczestniczyło w nich 18 dzieci.
24.04.2018 ,,Co wiesz o Ziemi"- pogadanka połączona z konkursem wiedzy w 
Międzynarodowy Dzień Ziemi. Wzięło w niej udział 10 dzieci.
Maj
02.05.2018 ,,Święto flagi"- pogadanka oraz zajęcia plastyczne o barwach i symbolach 
narodowych. Wzięło w niej udział 9 czytelników
25.05.2018 ,,Dla Ciebie mamo"- zajęcia manualno-plastyczne. Uczestniczyło w nich 10 
dzieci.
29.05.2018  ,,Śladami  Jana  Brzechwy"-  lekcja  biblioteczna  oraz  wycieczka  plenerowa
„Śladami  Jana  Brzechwy”  podczas  której  przedszkolaki  grupy  ,,Lwiątek"  oddziału
przedszkolnego SP w Turze zapoznały się  z  twórczością  poety. Wzięło  w niej  udział  18
dzieci.
30.05.2018 ,,Podróż do Książkolandii"- lekcja biblioteczna dla grupy ,,Króliczków" oddziału
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przedszkolnego SP w Turze. Dzieci zapoznały się z księgozbiorem biblioteki, dowiedziały się
jak  zostać  czytelnikiem.  W  czasie  spotkania  przedszkolaki  aktywnie  uczestniczyły  
w  zajęciach  oraz  z  uwagą  i  skupieniem wysłuchały  opowiadania  Ireny  Landau  „Lenka  i
magiczne drzewo”. Uczestniczyło w niej 22 dzieci.
Czerwiec
01.06.2018 ,, Wszystkie dzieci nasze są..."- zabawy ruchowe i literackie z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka. W zajęciach uczestniczyło 26 dzieci.
25.06.2018 ,,Książka na wakacje"- wystawka
W Filii bibliotecznej w Samoklęskach Malych na dzieci i młodzież czekało wiele atrakcji w
ramach projektu „Wakacje w bibliotece” dofinansowanego przez Komisję ds. Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  gminy  Szubin.  Odbywały  się  zajęcia  rekreacyjne  oraz
profilaktyczne: zabawy plastyczne, literackie, ruchowe . Dużym zainteresowaniem cieszyły
się podchody zorganizowane podczas „Nocy w bibliotece”. W bibliotece działała kawiarenka
internetowa,  można było  zagrać  w bilard,  tenisa  stołowego  oraz  cymbergaja.  Uczestnicy
zajęć  otrzymywali  napoje  oraz  słodki  poczęstunek.  W  ramach  edukacji  poprzez  książkę
zakupiono  dla  dzieci  książki  o  wybitnych  walorach  estetycznych,  profilaktycznych  i
treściowych. Tradycyjnie ważnym punktem zajęć wakacyjnych był konkurs plastyczny pt „Mój
świat bez alkoholu i narkotyków”.
Sierpień
06.07.2018 „Biblioteka sposobem na nudę”- gry i zabawy terenowe. W zajęciach 
uczestniczyło 14 dzieci
13.07.2018 „Krajobraz bliski mojemu sercu”- zajęcia plastyczne promujące region pałucki.
Wzięło w nich udział 11 dzieci
20.07.2018 „Magiczna noc c w bibliotece”- zabawy integracyjne,plenerowe, poszukiwanie 
„skarbu”. Uczestniczyło w nich 19 dzieci.
27.07.2018 „Letnie inspiracje”-zajęcia literacko-plastyczne, gry i zabawy zespołowe. 
Wzięło w nich udział 12 dzieci.
Sierpień
03.08.2018 „Myślę, więc jestem”- zagadki z różnych dziedzin wiedzy, krzyżówki, rebusy, 
quizy, gry towarzyskie. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci
10.08.2018 „Bajkowe prawdy o życiu”-  zabawy z wykorzystaniem utworów literackich, 
wykonanie ilustracji do bajki. Wzięło w nich udział 8 dzieci
14.08.2018 „Przyjaciel z Krainy Uśmiechniętej Książki”– konkurs literacko-plastyczny. 
Uczestniczyło w nim 12 dzieci.
17.08.2018 „Biblioteka Młodego Czytelnika”- zajęcia literacko-ruchowe dla najmłodszych 
czytelników. Wzięło w nich udział 9 dzieci.
14,09,2018 „Baśnie znamy, bo je czytamy”- spotkanie literackie. Wzięło w nim udział 10 
dzieci.
Październik
05.10.2018 „Co pełza i hasa po polach i lasach”- pogadanka oraz zajęcia plastyczne z
okazji Światowego Dnia Zwierząt. Wzięło w niej udział 10 dzieci

12.10.2018 „Jesień w lesie dary niesie”- warsztaty plastyczne. Uczestniczyło w nich 9 
dzieci.

16.10.2018 „Habemus Papam”- 40 rocznica wyboru Karola Wojtyły na Papieża -wystawka

Listopad
05.11.2018  „Bajkowe  prawdy  o  życiu”-  spotkanie  literacko-plastyczne  z  bajką
 w Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Wzięło w nim udział 8 dzieci

09.11.2018 „Tak,która nie zginęła”- wystawka poświęcona odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości połączona z zajęciami plastycznymi. Uczestniczyło w nich 11 dzieci
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30.11.2018 „Wieczór wróżb i magii”- spotkanie andrzejkowe dla dzieci. Dzieci przeniosły 
się w zaczarowany świat magii i wróżb. 
Z przymrużeniem oka, przepowiadały sobie przyszłość. Oczywiście nie zabrakło przelewania 
wosku przez duży klucz, który otwierał drzwi do wszystkich tajemnic oraz przebijania szpilką 
papierowego serca z wypisanymi imionami. Późnym wieczorem gdy nastąpiły "egipskie 
ciemności" dzieci uczestniczyły w zabawie ciemnością i światłem. W świecie dzieci mrok ma 
w sobie coś magicznego, tajemniczego, ale też niepokojącego. Wspólna zabawa miała za 
zadanie pokonać lęki, lepiej się poznać, wzmocnić więź, a przede wszystkim sprawiła 
mnóstwo radości. Wieczorek andrzejkowy był okazją do integracji, zabawy traktowanej z 
przymrużeniem oka, która dostarczyła uczestnikom wielu pozytywnych wrażeń. Podczas 
spotkania nie zabrakło słodkiego poczęstunku. W imprezie uczestniczyło 30 osób. 

Grudzień
28.12.2018 „Świąteczno-noworoczne spotkanie dla dzieci” zorganizowane we współpracy z
Sołectwem w Samoklęskach Małych .  W bibliotece zapanował świąteczny nastrój.  Dzieci
zapoznały  się  z  tradycjami  i  zwyczajami  związanymi  ze  Świętami  Bożego  Narodzenia.
Wykonały prace plastyczne o tematyce bożonarodzeniowej. Były także świąteczne zagadki i
wspólne śpiewanie kolęd oraz zabawy przy muzyce. Spotkanie stało się okazją do zabawy i
integracji w magicznym czasie Świąt Bożego Narodzenia. Uczestniczyło w nim 35 osób. 

Słonawy
Styczeń 
10.01.2018r. - 99. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Dzieci wykonały wystawę 
książek oraz gazetkę poświęconą temu wydarzeniu – 4 uczestników.
20.01.2018r. - Z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci stworzyły laurki i kwiaty dla seniorów, 
a następnie redagowały życzenia. - 8 uczestników.
26.01.2018r. - W świetlicy zgromadzili się seniorzy, którzy zostali obdarowani bukietami 
papierowych kwiatów i własnoręcznie wykonanymi laurkami, a na koniec odbyło się 
spotkanie przy kawie i ciastku. 
Luty 
19.02.2018r. – „Od ziarnka do ziarnka...” – dzieci wykonywały okładki książek z ziaren, które
wykorzystywane są do pieczenia chleba (ziarna słonecznika, lnu,  maku, sezamu).  Potem
odbyła  się  wystawa  prac.  Z  makulatury  dzieci  wykonały  koty.  Na  zakończenie  zostały
poczęstowane budyniem. (mleko ufundował sponsor) – 15 uczestników. 
20.02.2018r. – Światowy Dzień Pizzy – dzieci pod okiem dorosłych wykonały pizzę. W czasie
gdy się piekła, dzieci wyonywały eksperymenty chemiczne. Potem – kulinarna uczta. – 15
uczestników. 
21.02.2018r. – „Dziewczynka, która podeptała chleb”- została przeczytana baśń Andersena, 
potem dzieci wykonywały ilustracje do baśni. Odbyła się także dyskusja o postępowaniu i 
karze, która spotkała dzieczynkę, bohaterkę baśni. – 10 uczestników.
22.02.2018r. – „Chleba naszego...” – dzieci pod okiem bibiotekarki piekły chleb, wykonywały
także wyklejanki – „Mój dom” oraz rozwiązywały zimowe rebusy, na koniec uczta – świeży,
jeszcze  ciepły  chleb  posmarowany  pysznymi  domowymi  śliwkowymi  powidłami.  –  12
uczestników. 
23.02.2018r. – Ognisko – w mroźne, ale słoneczne popołudnie dzieci na boisku przy świetlicy
wiejskiej piekły kiełbaski przy ognisku. Następnie odbył się konkurs literacki – rozwiązywane
były  zimowe  zagadki  i  krzyżówki.  Podsumowano  także  cały  tydzień  ferii,  
a dzieci otrzymały słodkie upominki. – 10 uczestników.
Marzec 
01.03.2018r. - Została wykonana przez dzieci gazetka z okazji Dnia Pamięci o Żołnierzach 
Wyklętych. - 3 uczestników.
07.03.2018r. - Warsztaty teatralne dla najmłodszych – przygotowanie przedstawienia 
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z okazji Dnia Kobiet. Dzieci uczyły się krótkich wierszyków poświęconych kobietom. - 9 
uczestników.
08.03.2018r. - Zajęcia plastyczne i literackie – dzieci wykonywały laurki dla mam, a potem
zapisywały  samodzielnie  ułożone  życzenia.  Potem  odbyło  się  spotkanie  wszystkich
uczestników zajęć przy herbacie i ciastkach – 7 uczestników. 
20.03.2018r. - Bal zielonych – przygotowania do balu trwały około tygodnia, dzieci wykonały
zielone kapelusze i żaby, w dniu balu. Zieleń dominowała. Wszystkie konkursy były związane
z tym kolorem. Na koniec została spalona marzanna i  gaiki,  po czym odbyła się zielona
uczta. - 13 uczestników. 
21.03.2018r. - Świąteczne zajęcia plastyczne – dzieci wykonywały palmy, które wezmą do 
kościoła na Niedzielę Palmową. - 10 uczestników.
23.03.2018r. - Cała Polska Czyta Dzieciom- tym razem uczniowie szkoły podstawowej 
słuchali fragmentów powieści „Ania z Zielonego Wzgórza”. - 7 uczestników. 
Kwiecień 
11.04.2018r. – wystawa nowości wydawniczych. Do biblioteki zostały zakupione wiele książe
dla dzieci, młodieży i dorosłych. Wystawa ciszyła się dużą popularnością i dzięki niej wzrosło
wypożyczanie – 4 uczestników 
13.04.2018r. – „Cała Polska Czyta Dzieciom” – Dynastia Miziołków. Książka ta jest lekturą 
klasy V 
i dzieci chętnie brały udział w słuchaniu. – 9 uczestników.’
20.04.2018r. – Międzynardowy Dzień Książki dla Dzieci – w bibliotece została przygotowana 
wystawa ulubionych książek dziecięcych oraz została wzbogacona nowościami 
wydawniczymi. – 5 uczestników.
24.04.2018r. – Gazetka o ofiarach Katynia – dzieci, które przygotowywały tę gazetkę 
korzystały 
z internetu oraz gazet, które znajdują się w bibliotece. – 3 uczestników. 
26.04.2018r. – „Cała Polska Czyta Dzieciom” – „Dzieci z Bullerbyn”- 6 uczestników. 
27.04.2018r. – Dzień Ziemi – zajęcia edukacyjne poświęcone były segregacji śmieci. Dzieci 
przekonały się o konieczności segregacji śmieci i o ochronie środowiska naturalnego. – 5 
uczestników. 
30.04.2018r. – Zajęcia plastyczne pod hasłem – „Nasza biało-czerwona” – dzieci wykonywały
chorągiewki i poznawały legendy o początkach państwa polskiego. – 6 uczestników. 
Maj
02.05.2018r. – Dzień Konstytucji – dzieci wykonały gazetkę poświęconą Konstytucji 3 maja – 
3 uczestników.
07.05.2018r. – Rok Herberta – Aby uczcić rok Zbigniewa Herberta w bibliotece przygotowano
wystawkę książek poety oraz gazetkę. – 
4 uczestników 
23.05.2018r. - Wystawa książek Olgi Tokarczuk. Pisarka otrzymała angielską nagrodę 
Bookera za książkę „Bieguni” – 5 uczestników 
Czerwiec 
01.06.2018r. – Z okazji Dnia Dziecka na boisku odbyły się gry i zabawy zręcznościowe, 
natomiast w bibliotece – konkursy literackie. Na zakończenie odbyła się biesiada przy 
gofrach i lodach. Współpraca ze Świetlicą Wiejską w Słonawach – 14 uczestników.
18.06.2018r. – Wystawa książek Barbary Wachowicz oraz gazetka poświęcona jej twórczości
– 3 uczestników.
25.06.2018r. – Lektury na wakacje – wystawa książek, które cieszą się największą 
popularnością w bibliotece.
Lipiec 
17 lipiec 2018r. – Herb naszej ojczyzny – zajęcia plastyczne. 
Dzieci wykonały herb Polski różnymi technikami plastycznymi. - 4 uczestników 
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19 lipca 2018r. - „Czytam, bo lubię” - głośne czytanie bajeczek o Franklinie. Zajęcia 
kulinarne – wykonanie deserów mleczno-owocowych. - 3 uczestników
24 lipca 2018r.– Uczta u Kubusia Puchatka – wystawa pluszaków z bajki o Kubusiu 
Puchatku, czytanie fragmentów książki. Zajęcia kulinarne – desery z miodem. - 6 
uczestników
26 lipca 2018r. – Podróże młodego Europejczyka – przybliżenie kultury, zabytków i kuchni 
Grecji. Zajęcia kulinarne – wykonanie greckich sałatek. - 3 uczestników
30 lipiec 3018r.– Mały bibliotekarz – Jak należy opracować książkę, aby włączyć ją do 
zbiorów biblioteki. Wystawa nowości wydawniczych – 2 uczestników 
Sierpień 
1 sierpień 2018r. - Gazetka poświęcona Powstaniu Warszawskiego. - 3 uczestników
7 sierpień 2018r. – Mój świat bez alkoholu i narkotyków – zajęcia plastyczne. - 3 
uczestników
9 sierpień 2018r. – Spotkanie z socjoterapeutą – profilaktyka uzależnień. - 7 uczestników
14 sierpień 2018r. – Letnie kolorowanie – zajęcia plastyczne oraz zajęcia kulinarne – 
witaminy i minerały w diecie dziecka – soki warzywno-owocowe. - 3 uczestników
16 sierpień 2018r. – Podsumowanie wakacji, nagrody za udział w zajęciach oraz ognisko. - 
14 uczestników
Wrzesień 
3 września 2018r. - Gazetka poświęcona drugiej wojnie światowej – 3 uczestników.
10 września 2018r. - Cała Polska Czyta Dzieciom – Akademia Pana Kleksa – Jana 
Brzechwy – 3 uczestników
25 września 2018r. - Barwy jesieni – Zajęcia plastyczne – dzieci wykonywały prace 
plastyczne przy użyciu farb plakatowych i ziaren dyni. Powstało drzewo z kolorowymi 
jesiennymi liśćmi – 6 uczestników. 
Pażdziernik
4.10.2018r. - Światowy Dzień Zwierząt – zajęcia plastyczne – dzieci wykonywały rysunki
(różnymi technikami – wyklejanki, wydzieranki, użycie nasion, przypraw itp.) swoich 
pupili – 6 uczestników

11.10.2018r. - Układamy rymowanki – zgadywanki o tematyce jesiennej – 4 uczestników
25.10.2018r. - Epitafium na wesoło – zajęcia literackie – 3 uczestników
31.10.2018r. - Dynia głodna, dynia zła – jesienne spotkanie przebierańców – konkursy, 
zgadywanki, dyskoteka -18 uczestników
Listopad 

6.11.2018r. - Wystawa książek dla dzieci – Astrid Lindgren – 3 uczestników
9.11. 2018r. - Narodowe Święto Niepodległości – zajęcia plastyczne – wykonywanie biało- 
-czerwonych kotylionów z okazji 100.lecia odzyskania niepodległości –6 uczestników
15.11.2018r. - Pamiętniki wojenne – wspólne czytanie – wykonanie prac na konkurs –  4 
uczestników
28.11.2018r. - Święta tuż tuż.. - przygotowanie kalendarzy adwentowych – zajęcia plastyczne
- 7 uczestników 
30.11.2018r.  -  Zabawa  andrzejkowa  dla  najmłodszych  mieszkańców  Słonaw  –  zabawy,
konkursy, zagadki i rebusy – 14 uczestników

Grudzień
3.12.2018r. - Radosne oczekiwanie… - przygotowanie wieńców adwentowych – zajęcia 
plastyczne – 7 uczestników

14.12.2018r. - Zajęcia kulinarne – pieczenie pierników oraz dekorowanie ich kolorowymi 
posypkami – 10 uczestników
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19.12.2018r. - Nekrolog i gazetka poświęcona Kazimierzowi Kutzowi – 2 uczestników

Zamość
Styczeń
04.01.2018 r. - Przeprowadzono w bibliotece zajęcia z dziećmi z japońskiej sztuki składania
papieru zwanej origami. W zajęciach udział wzięło 2 dzieci.
11.01.2018 r. - Na zajęciach w bibliotece rozwiązywano zagadki, układanki literackie. W 
zajęciach uczestniczyło 3 dzieci.
18.01.2018 r. - Na kolejne zajęcia z japońskiej sztuki składania papieru zwanej kusudama 
przybyło 2 dzieci.
Luty
W dniach 02, 07 i 09. 02 2018 r. bibliotekę odwiedziło 6 dzieci, które skorzystały z gier 
planszowych i puzzli w bibliotece.
12 – 14 – 16.02.2018 r. - To już półmetek naszych zmagań z zagadkami, grami i zajęciami z 
mas plastycznych. „ Zimowe atrakcje 
w bibliotece” zorganizowała bibliotekarka filii w Zamościu Wiesława Smolińska przy 
współpracy świetlicowej Teresy Stachowiak. Poniedziałkowe spotkanie rozpoczęły ulubione 
kalambury. Uczestnicy dwoili się i troili wśród salw śmiechów przy „pokazywaniu” tytułów 
książek. Równie dużym powodzeniem cieszyła się gra „ 5 sekund”. Środowe zajęcia to był 
„ hicior” jak mówili uczestnicy. Bawiliśmy się masami plastycznymi i pokazami chemicznymi. 
Każde dziecko pomagało w eksperymentach prowadzonych przez panią Wiesię. Były 
tańczące żelki, wybuchowa cytryna, piasek kinetyczny, ciecz niutonowska, tęczowe mleko 
czy chemiczne dmuchanie balonu i wiele innych pokazów. Zajęcia tak się spodobały, że 
postanowiliśmy je powtórzyć w drugim tygodniu ferii. Będą nowe i nie mniej ciekawe 
eksperymenty. Piątkowy dzień to alternatywa dla komputera. Uczestnicy ferii zmagali się z 
grami planszowymi, zabawami ruchowymi. Dzieci miały ich duży wybór: warcaby, statki, 
zgadnij kto to, jenga, domino, sylaby, Tibet. Maluchy miały do dyspozycji puzzle. Wśród 
zabaw ruchowych uczestnicy konkurowali w biegu z jajkiem, biegu przez tunel, rzutach 
woreczkami. Każdy dzień zajęć kończył mały, słodki poczęstunek. W pierwszym tygodniu w 
zajęciach udział wzięło łącznie 29 dzieci.
19 – 21 – 23.02.2018 r. - Dobiegł końca czas przeznaczony na ferie zimowe. Zakończyła się
też biblioteczna akcja przygotowana dla dzieci. W ostatnim tygodniu zajęć robiliśmy pudełka
– organizer  origami.  Dzieci  składały kartki  papieru tworząc małe i  większe „cudeńka”.  W
środę powtórzyliśmy masy plastyczne i reakcje chemiczne. W bibliotece w ten dzień panował
gwar  i  rumor,  połączone  z  salwami  śmiechu.  Przedstawiliśmy  nowe,  nie  mniej  ciekawe
eksperymenty,  takie  jak:  skaczące  rodzynki,  pojedynek  balonów,  topiliśmy olej,  kolorowe
wulkany,  „pierdzący  glutek”,  magiczna  piana,  sprawdzaliśmy siłę  papieru,  wywoływaliśmy
lawę.  Było  jeszcze  wiele  innych  eksperymentów.  Każde  doświadczenie  było  wyjaśniane,
dlaczego tak się dzieje podczas zachodzących reakcji. Dzieci dowiedziały się, że witaminy w
tabletkach to nie tylko zdrowie, ale i fajna zabawa. Jak można zrównoważyć siłę grawitacji,
że olej mimo iż lżejszy od wody jest zatapialny. Okazało się, że muzykę nie tylko słyszymy,
ale i możemy zobaczyć. Z innego doświadczenia wynikło, że nasz mózg czasami oszukuje,
że  to  co  oczywiste  takie  nie  jest.  W  ostatnim  dniu  ferii  uczestnicy  zajęć  oglądali  film
animowany pt. „ Zwierzogród”. Główną bohaterką była króliczka Judy i siła jej marzeń. Każdy
dzień zajęć kończył mały poczęstunek. Na zakończenie grupa stałych uczestników otrzymała
drobne upominki. W drugim tygodniu w bibliotece gościliśmy 56 dzieci.
Zajęcia prowadziła bibliotekarka Wiesława Smolińska przy współpracy świetlicowej Teresy
Stachowiak. Z zajęć prowadzonych w bibliotece skorzystało 92 dzieci. Odzyskano 2 książki i
z upoważnienia dyrektora RBP pobrano opłaty na kwotę 54,00. Zrobiono wystawkę z okazji
„DNIA JĘZYKA OJCZYSTEGO”. Zapisano 41 czytelników, w tym 6 po raz pierwszy. Wydano
5 kart czytelnika.
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Marzec
16.03.2018r. Królewna śnieżka - w świetlicy przy współpracy z Panią Agnieszką odbyło się
przedstawienie dzieci pt. ’’Królewna śnieżka’’ ,brało udział 9 dzieci w różnym wieku, swoją
obecnością  zaszczycili  nas  również  Pani  Dyrektor  szubińskiego  domu  kultury  oraz  Pani
wicedyrektor szkoły Domicela Kulińska. Wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, a
dzieciom zostały wręczone upominki.
21.03 i 22.03.2018r. Wielkanoc Pełną Parą - w bibliotece jak i świetlicy zostały wykonane 
wraz z dziećmi ozdoby wielkanocne, dzieci zostały nagrodzone za owocną pracę.
24.03.2018r. Tradycja Przodków - w bibliotece wraz z dziećmi sporządzony został wystrój
świąteczny.  Pomogły  w  tym  wcześniej  przygotowane  dekoracje,  została  prowadzona
dyskusja jak to było dawniej..
Kwiecień
22.04.2018 r. - Przeprowadzono w bibliotece zajęcia z dziećmi – gry planszowe i układanie 
puzzli. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci.
W  miesiącu  kwietniu  zapisano  do  biblioteki  12  .  Wprowadzono  do  systemu  Mak+  489
książek. Biblioteka wzbogaciła się o 98 nowo zakupionych książek.
Maj
W dniach 09 i 10.05 2018 r. bibliotekę odwiedziło 6 dzieci, które skorzystały książek na 
miejscu w bibliotece.
 Zapisano 6 czytelników, w tym 6 po raz pierwszy. Wydano 4 karty czytelnika. Do systemu 
MAK+ wprowadzono 335 książki.
Czerwiec
W dniach 18 i  22.06.2018 r.  odwiedziło 7 dzieci,  które skorzystały książek na miejscu w
bibliotece. W dniu 22.06.2018 r. 3 dzieci wzięło udział w układaniu puzzli. Do systemu MAK+
wprowadzono 173 książki. Wydano 5 kart czytelnika. Zapisano 8 nowych czytelników.
W drugim kwartale w zajęciach w bibliotece udział wzięło łącznie 10 dzieci. Zapisano 26 
nowych czytelników. Zakupiono nowe książki do biblioteki. Wprowadzono 997 książek do 
systemu MAK+.
Sierpień
10.08.2018 r. w zajęciach w bibliotece wzięło udział 4 dzieci, które grały w planszówki i 
układały puzzle.
14,16 i 17. 08.2018 r. w zajęciach łącznie udział wzięło 16 dzieci, które zgłębiały technikę 
decoupage.
20 i 21.08.2018 r. do biblioteki w tych dniach przyszło 11 dzieci, które bawiły się w składanie 
papieru metodą origami i kusudama.
22 i 24.08.2018 r. w tworzeniu koszyków z kwiatami z papieru brało udział 11 dzieci.
27.08.2018 r. na zajęciach bibliotecznych 6 dzieci robiło zakładki do książek.
29.08.2018 r. w bibliotece 2 dzieci grało w planszówki.

Należy podkreślić, że filie biblioteczne przez cały rok współpracowały ze świetlicami 
wiejskimi oraz Radami Sołeckimi w swoich wsiach. Współpraca ukladała się dobrze. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
zakupiła w darze dla filii 39 książek dla dzieci, które wpisano do księgi inwentarzowej 
i wprowadzono do systemu MAK+.
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Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami 

L.p. Placówka biblioteczna
1 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11

tel. 052 384-21-60 dyrekcja 730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych
www.biblioteka.szubin.pl,     biblioteka@biblioteka.szubin.pl
Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy:
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 16 mega)
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl

2 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia nr 1 w Szubinie ul. Ogrodowa 9 
– Szpital. (brak maila i telefonu)

3 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25
tel. 730 117 696
chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

4 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1
tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega)

krolikowo@biblioteka.szubion.pl
5 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 

tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega)
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl

6 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a
tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega)
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl

7 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia wZamościu Wierzbowa1 
tel.  793264359 zamosc@biblioteka.szubin.pl
(łącze typu neostrada 2 mega)
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X Zbiory biblioteczne

  Zakup + Dary w 2018roku    

Książki
Zakup 
łączny

Zakup
(środki własne)

Zakup
(Środki

Ministerialne)
Dary

Przybyło razem
(zakup+dary)

Egz Wartość Egz. Wartość Egz. Wartość Egz. Wart. Egz. Wartość
Rej. Bibli. Publ. w 
Szubinie

905 21.284,19 376 8.822,26 529 12.461,93 22 456,50 927 21.740,69

Rynarzewo 170 3.671,37 100 2.152,22 70 1.519,15 42 810,36 212 4.481,73
Królikowo 121 2.808,22 80 1.829,20 41 979,02 40 830,68 161 3.638,90
Chomętowo 135 2.881,60 94 1.903,59 41 978,01 37 796,18 172 3.677,78
Samoklęski Małe 175 3.630,77 101 2.089,27 74 1.541,50 34 792,97 209 4.423,74
Słonawy 150 3.082,27 100 2.076,12 50 1.006,15 50 811,14 200 3.893,41
Zamość 122 2.599,97 100 2.109,73 22 490,24 260 1.893,67 382 4.493,64
Razem Filie 873 18.674,20 575 12160,13 298 6.514,07 463 5.935,00 1.336 24.609,20
 Filie + RBP(książki) 1778 39.958,39 951 20.982,39 827 18.976,00 485 6.391,50 2.263 46.349,89

Książka mówiona 1 17,61 1 17,61 - - - - 1 17,61
Razem (Ks. + ks. 
mówiona)

1779 39.976,00 952 21.000,00 827 18.976,00 485 6.391,50 2264 46.367,50



 PRENUMERATA 2018r.

Placówka Od pocz. roku

 Tytuły Wartość

RBP  Szubin 18 5750,01

Rynarzewo 2 504,60

Królikowo 2 195,60

Chomętowo 3 219,79

Samoklęski Małe 6 412,25

Słonawy 2 189,48

RAZEM Filie 15 1521,72

RAZEM  Filie+ RBP 33 7271,73

Liczba zakupionych zbiorów specjalnych w 2018r. 
W minionym roku zakupiono 1 jednostkę inw. książki mówionej. RBP w Szubinie posiada łącznie 613 zbiorów specjalnych. Są to książki 
mówione.
Scontra 
RBP  w  Szubinie  przeprowadziło  w  roku  ubiegłym  cztery  scontra  kontrolne,  okresowe  w  filiach  bibliotecznych  w  Słonawach  i
Samoklęskach Małych. W filiach w Zamościu oraz w Rynarzewie sconra zdawczo-odbiorcze. W filiach w Chomętowie ostatnie scontrum
miało miejsce w 2016r. A w filii  w Królikowie w 2017r. W tych placówkach planujemy scontra kontrolne. W obu bibliotekach scontra
zostaną przeprowadzone w okresie przewidzianym w Ustawie o Bibliotekach. W RBP w Szubinie scontrum przeprowadzono w 2014r.
Następne planuje się w 2020r. 



Liczba czytelników 2018r.



Na Zewnątrz 2018

Miejsce

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru

Książek w tym audiowizualnych

0 1 2 4 5 7 9

Wypożyczalnia 35507 35502 0 0 5 6740

Oddział dla dzieci 18028 18018 0 0 10 0

Czytelnia 0 0 0 0 0 0

Razem miasto 53535 53520 0 0 15 6740

Filia Chomętowo 2639 2507 0 132 0 0

Filia Królikowo 679 568 0 80 31 0

Filia Rynarzewo 6702 6508 0 194 0 0

Filia Samoklęski Małe 3497 3438 0 59 0 0

Filia Słonawy 1124 1124 0 0 0 0

Filia Zamość 2210 2210 0 0 0 0

Razem wieś 16851 16355 0 465 31 0

Razem miasto + wieś 70386 69875 0 465 46 6740

Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu 2018 roku na zewnątrz

Liczba 
zamówień 

ogółem

Pozostałych zbiorów 
nieelektronicznych

Kopii materiałów 
oryginalnych

 Czasopism 
oprawnych

Czasopism 
nieoprawnych



 Na miejscu 2018

Miejsce

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru

Książek w tym audiowizualnych

0 1 2 4 5 7 9

Wypożyczalnia 0 0 0 0 0 0

Oddział dla dzieci 7819 3670 0 4134 15 0

Czytelnia 0 0 0 0 0 0

Razem miasto 7819 3670 0 4134 15 0

Filia Chomętowo 2365 2199 0 166 0 0

Filia Królikowo 681 456 0 162 63 0

Filia Rynarzewo 2957 2339 0 618 0 0

Filia Samoklęski Małe 1218 642 0 576 0 0

Filia Słonawy 804 738 0 66 0 0

Filia Zamość 37 37 0 0 0 0

Razem wieś 8062 6411 0 1588 63 0

Razem miasto + wieś 15881 10081 0 5722 78 0

Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu 2018 roku na miejscu

Liczba 
zamówień 

ogółem

Pozostałych zbiorów 
nieelektronicznych

Kopii materiałów 
oryginalnych

 Czasopism 
oprawnych

Czasopism 
nieoprawnych



                                                  

 FORMY PRACY za 2018

Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – Zestawienie roczne za 2018

Miejsce
Ogółem

Forma imprezy

Zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne Zajęcia biblioteczne Wystawki

Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wypożyczalnia 14 256 14 256 0 0 0 0 11

Oddział dla dzieci 38 1228 18 706 16 428 4 94 31

Czytelnia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem RBP -miasto 52 1484 32 962 16 428 4 94 42

Filia Chomętowo 41 626 10 59 28 515 3 52 10

Filia Królikowo 36 143 5 20 31 123 0 0 1

Filia Rynarzewo 43 810 19 238 22 547 2 25 12

Filia Samoklęski Małe 35 465 13 137 20 288 2 40 5

Filia Słonawy 41 307 11 62 30 245 0 0 14

Filia Zamość 44 198 0 0 44 198 0 0 0

Razem wieś 240 2549 58 516 175 1916 7 117 42

Razem miasto + wieś 292 4033 90 1478 191 2344 11 211 84


	IX Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

